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محرم گام دوم
امللام خمینی انقاب اسللامی را بر مبنای 
فرهنگ عاشورا و محرم بنا کرد. در محرم سال 
۱۳۴۲ فرمود شللعار روز بدهید مظالم دستگاه 
جبللار را برای مردم بیان کنید. الیوم تقیه حرام اسللت و اظهار حقایق 
واجللب ولو بلغ ما بلغ و موتلفه مأموریت یافللت همراه روحانیت مبارز 
با وعاظ ، هیئت های دینی ، مداحان و مرثیه سللرایان صحبت کنند و 
صحبت نمودند که شعارها، نوحه ها و منبر ها همه در راستای عاشورای 
حسللینی و به روز باشللد و در محرم هم مراقبللت نمودند که این نظر 

مرجعیت و نایب امام زمان)عج( به مطلوبیت انجام شود و شد.
 رفراندومی علیه رفراندوم طاغوت

 راهپیمایی روز عاشورا به مدیریت موتلفه اسامی در سیزدهم خرداد 
مللاه ۱۳۴۲ رفراندومی علیلله رفراندوم طاغوت بود کلله رژیم را لرزاند. 
سخنرانی امام در عصر عاشورا در مدرسه فیضیه پایه های حکومت یزید 

زمان را خراب کرد.
 امام به شللاه فرمود بیچاره ، مردک ، می خواهند من بگویم تو…. 
هسللتی تا بیرونت کنند و به گفته نخست وزیر شاه )علم در عصر ۱۵ 
خرداد( اگر سرکوب ۱۵ خرداد با این شدت انجام نمی شد رژیم سقوط 
می کرد و خاطرات فردوست در رابطه با ۱۵ خرداد ۴۲ گواهی بر همین 

واقعیت است.
 امام در این محرم اول کاماً پیروز شللد. شاه  یزید زمان لقب یافت. 
طاغوت چهره اش آشکار گشت.  بر خاف شعارهای اصاحات و مردم 
و همه پرسللی ملی که شللاه به فریب اظهار کرد ، چنللگال خون آلود و 

دیکتاتوری مردم کش پهلوی دربار را رسوا نمود.
 بهترین استراتژی

 امام می دانسللت که در برابر رژیم سللفاک پهلوی که تا بن دندان 
مسلح بود و امکانات گسترده ای داشت بهترین استراتژی راه امام حسین 
علیه السام است زیرا او در کنار خود مردمی مومن  و فداکار را داشت 
که پابرهنگان تاریخ بودند و جز روحیه جهادی ، شهادت طلبی ، ایمان 

صادقانه و خون پاکشللان سللاحی دیگر نداشتند اما خون بر شمشیر 
پیروز شد.

 محرم آخر در انقاب اسامی ایران محرم سال ۵۷ بود امام در بیانیه 
خود محرم را ماه پیروزی خون بر شمشللیر اعام کرد. مرحوم عسللگر 
اولادی در جمللع یاران فعال موتلفه در تحلیل بیانیه امام گفت انقاب 
دارد به پیروزی می رسللد و خون  عاشللوراییان بر طاغوتیان یزیدی و 
اسللتکبار غلبه خواهد کرد و چنین شد. راهپیمایی تاسوعا و عاشورا با 
حضور مردمی که شعار حسین و زینب می دادند طاغوت را لرزاند و پس 
از چند ماه  یزید گریخت و انقاب با استراتژی محرم به پیروزی رسید.

 اکنون گام دوم انقاب اسامی است.  محرم امسال اولین محرم گام 
دوم انقاب است.

 محرم  را باید پایه و مبنای گام دوم و بیانیه سرنوشت ساز آن قرارداد. 
باید بر اسللاس بیانیه گام دوم تحول آفرینی که رهبر حسللینی در ۱۴ 
خرداد فرمودند و محورهایی که در عید قربان رهنمود دادند گام دوم را 
به محرم ماه پیروزی بر اسللتکبار و امویان یزیدی تاریخ بدانیم. وعاظ و 
علما در این رابطه بحث کنند و مداحان و مرثیه خوان ها  حسین زمان 
را با تحول در شیوه عزاداری ، منبر و توسل ،عاشورایی دیگر برپا کنند که 
به برکت پیروزی حسینی و زینبی بر همه زشتی ها و پلیدی ها پیروز 

شویم که محرم ماه پیروزی خون بر همه زورگویی ها و بدی هاست.

سرمقاله

دبیرکل

دولت برای اجرای قانون واجب فراموش شده چه کرد؟
۷سللال از عمللر دولللت تدبیللر و امید 
گذشللت. مهم ترین وظیفه هللر دولتی، 
اجرای قانون اساسللی است. یکی از اصول 
مهم قانون اساسی هم اصل هشتم درباره امر به معروف و نهی از منکر 
است. براساس فرمایش حضرت امام محمد باقر )ع(، املر بله معروف و 
نلهی از منکر راه پلیامبران است و شیوه نیکوکاران. فریضه بزرگی است 

که دیگر فرایض به واسطه آن برپا می شود و راه ها امن می 
گردد و درآمدها حال می شود و حقوق و اموالِ به زور 

گرفته شده به صاحبانش بر می گردد و زمین آبادان 
می شللود و از دشللمنان انتقام گرفته می شود و 

کارها سامان می پذیرد.
پس از شللهادت حدود ۲0 نفر از شهروندان 
مومللن در ارتباط با انجام فریضه نهی از منکر، 
سرانجام طرح دو فوریتی » حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر« در مجلس نهم شورای 

اسللامی پس از بحللث و بررسللی در تاریخ ۲۳ 
فروردین 9۴به تصویب رسید و مورد تأیید شورای 

نگهبان قرار گرفت و در تاریخ 9 اردیبهشت 9۴ توسط 
رییس وقت مجلس به رییس جمهور ارائه گردید.

 خودداری از اجرای قانون
آقای روحانی رییس جمهور برخاف انتظار و وظیفه قانونی، نسبت به 
اباغ این مصوبه مجلس استنکاف نمود و این مصوبه در تاریخ ۱9 خرداد 
9۴ توسللط رییس وقت مجلس برای اباغ به روزنامه رسمی جمهوری 

اسامی ارائه گردید.
رییس جمهللور به بهانه ایرادات حقوقی از ابللاغ اجرایی این قانون 

خودداری کرد و موضوع برای رسیدگی به هیأت حل اختاف قوا ارسال 
گردید. این هیأت پس از بحث و بررسی، در مرداد 9۴ ضمن رد ایرادهای 
دولت بر این قانون، نظر مجلس شورای اسامی را تأیید کرد و در نهایت 
این قانون با اباغ رییس وقت مجلس شللورای اسامی برای اجرا اباغ 

شد.
پس از گذشت ۵ سال و در آخرین سال عمر دولت تدبیر و امید، 
هنوز اراده جدی از سللوی دولتمللردان برای اجرای این 
قانون مشللاهده نمی شود. این پرسش مطرح است 

که :
» دولللت تدبیر و امید بللرای اجرای قانون 

واجب فراموش شده چه کرد؟ «
قطعا براساس روایت معصوم)ع( با اقامه 
این فریضلله مهم، تحولی عظیم و بهبودی 
قابل توجهی در شللرایط عمومی کشور رخ 
خواهد داد. ولی اگر این فریضه اجرا نشللود، 
شاهد چه رویدادهای نامطلوبی خواهیم بود؟ 
آیا دولت تدبیر و امید به دنبال شللرایط مطلوب 

است یا شرایط نامطلوب؟
رییس جمهور به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی 
در آخرین سال فعالیت دولت خویش، همان گونه که بارها شعار 
اجرای امر به معروف و نهی از منکر را به زبان مطرح کرده، همزمان با 
ماه محرم و دهه امر به معروف و نهی از منکر، این واجب فراموش شده و 
فریضه مهم را که از اهداف قیام حضرت سیدالشهدا ع بوده، احیا نماید و 
قانون مصوب مجلس در این رابطه را با جدیت به اجرا درآورد تا در پایان 

عمر دولت خویش، کارنامه ای قابل قبول داشته باشد.

محمد بومیان

قائم مقام معاون سیاسی
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به گزارش روابط عمومی حزب مؤتلفه اسللامی دکتر بادامچیان با 
اشاره به شرارت آمریکا در فعال کردن مکانیزم ماشه اظهار داشت: ملت 

عاشورایی را از مکانیزم ماشه نترسانید. 
وی افزود: آمریکا در پیشنهاد طرح تداوم تحریم تسلیحاتی در شورای 
امنیت سازمان ملل شکست سختی خورد و حالا که از لحاظ دیپلماتیک 
زحمی اسللت، می خواهد دوباره شانس خود را در مقابله با ملت ایران 
در این شورا بیازماید. تمام دنیا می فهمند دولتی که یک قرارداد بین 
المللی را زیر پا گذاشته و آن را پاره کرده است نمی تواند به مفادی از 
آن قرارداد اسللتناد کند. اما ترامپ و پمپئو با قلدری، جامعه جهانی را 

وادار به امری می کند که با هیچ یک از موازین بین المللی و 
حقوقی سازگار نیست. 

 تصور ترامپ
دکتر بادامچیان گفت: ترامپ تصور دارد 

ما را از بازگشت تحریم های سازمان ملل 
می ترساند. ۴0 سال تحریم مگر در اراده 

ملت ایران تأثیری داشللت که ترامپ 
اقدام به تهدید می کنند؟ 

وی دربللاره واکنللش احتمالی 
ایللران در این رابطلله تأکید کرد: 
معقول ترین واکنش، خروج ایران از 
برجام و حتی خللروج از ان پی تی 
اسللت. هزینه این خروج به گردن 

آمریکا و اروپاست. 
 حمایت آمریکا از تروریست

وی با اشللاره به هشتم شهریور روز 
ملی مبارزه با تروریسللم و گرامیداشللت 

یاد و خاطره شللهیدان رجایی و باهنر افزود: 
آمریکا با کمک به منافقین مرتکب فجیع ترین 

جنایات علیه ملت و دولت ایران شللده است. انفجار 
دفتر مرکزی حزب جمهوری اسامی، انفجار نخست وزیری 

و شهادت مسئولان بلندپایه و مدیران خدمتگزار نظام در سال 60 و نیز 
۱۷هزار شهید مظلوم و بی گناه در کوچه و خیابان و بازار توسط سازمان 
منافقین با حمایت و چراغ سبز آمریکا صورت گرفته و آمریکا همچنان 
از منافقین حمایت می کند. جامعه جهانی اگر می خواهد از تروریسم 
رها شود باید قاطعانه خواستار قطع حمایت آمریکا از تروریست ها شود. 

 دولت در سال پایانی خدمت
دبیرکل حزب مؤتلفه اسللامی در ادامه با اشاره به فرارسیدن هفته 
دولت گفت: دولت تدبیر و امید، سال پایانی خدمت خود را می گذراند. 
در این ایام فرصتی اسللت که کارنامه ۷سللاله دولت مرور شود و مردم 
بدانند آقای روحانی و کابینه اش در این مدت چه کرده اسللت؟ البته 
این کارنامه باید به دور از تبلیغات و بزرگ نمایی صورت پذیرد و اگر در 

مواردی دولت کوتاهی کرده، از ملت حالیت بطلبد. 
وی همچنین به مناسبت آغاز دهه امر به معروف و نهی از منکر تأکید 

کرد: ملت ایران به پیروی از مکتب امام حسین)ع( پرچم امر به معروف 
و نهی از منکر را در ایران، منطقه و جهان برافراشته نگه داشته است و 

در صف اول مبارزه با استکبار جهانی به ویژه آمریکاست.  
 اجرایی شدن اصل هشتم قانون اساسی یک تکلیف ملی

دکتر بادامچیان ضمن تأکید بر اینکه اجرایی شدن اصل هشتم قانون 
اساسللی  آن را یک تکلیف ملی برشللمرد و افزود: نمایندگان مجلس 
سللوگند یاد کرده اند حافظ قانون اساسللی باشللند. آنها باید در مورد 
عملیاتی کردن اصل هشللتم قانون اساسللی برنامه ریزی جدی داشته 
باشند. ۴0 سال است از انقاب می گذرد. مردم هنوز در انتظار اجرایی 
شدن اصل هشتم قانون اساسی هستند و می خواهند 

به تکلیف الهی خود در این باره عمل کنند. 
وی با تجلیللل از فعالیت ها و خدمات 
شللورای امر به معروف و نهی از منکر 
حزب افزود: مؤتلفه از ابتدا در این 
عرصه فعللال بللوده و اخیرا هم 
طرح ها و برنامه های متنوع و 
مفیدی در حوزه های مختلف 
امر به معروف و نهی از منکر 

اجرا کرده است.   
 پاسخ س�خت ملت 

ایران
دکتر بادامچیان در ادامه و 
در پاسخ به تهدیدهای آمریکا 
و رژیللم صهیونیسللتی گفت: 
سللردار بزرگ اسام شهید حاج 
قاسم سلللیمانی فرمود: » ما ملت 
شهادتیم، ما ملت امام حسینیم.« ۴0 
سال است استکبار جهانی در نبرد سخت 
و نللرم، ملت ما را آزموده اسللت لذا آنها نباید 
آزموده را دوباره و چندباره بیازمایند. هرگونه تحرک 
سیاسی و نظامی در منطقه علیه مقاومت و علیه ملت ما، با پاسخ سخت 

ملت ایران و نیروهای مسلح مواجه خواهد شد. 
گرامیداشت شهدای شهریور

دبیرکل حزب مؤتلفه اسامی در پایان، یاد شهدای شهریور، رجایی 
و باهنر، اندرزگو، لاجوردی، عراقی و شهدای ۱۷شهریور را گرامیداشت 

و برای آنها علو درجات از سوی خداوند تبارک و تعالی مسئلت نمود. 
وی تأکید کرد: بحمدالله با آغاز محرم، عشللق و شللور حسینی در 
خانه ها و هیئت ها، باقدرت و گسللتردگی و با رعایت ضوابط بهداشتی 
شروع شده است. ابتکارهای جالب در این زمینه مورد تقدیر است. ان 
شاءالله مردم ما با توسل به ساحت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و عمل 
به تمام دستورهای بهداشتی، ماحظه خواهند کرد، ارادتمندان به امام 
حسین)ع( دچار کسالت و آسیب نمی شوند و برای مدافعین سامت 

هم دعا کنند.  

دکتر بادامچیان: 

ملت عاشورایی را از مکانیزم ماشه نترسانید

بسم الله الرحمن الرحیم
إنا لله وإنا إلیه راجعون

إذا مات العالم الفقیه ثلم فی الإسام ثلمه لایسدها شیء
 ارتحال عالم مجاهد و دانشمند فرزانه آیت الله محمدعلی تسخیری موجب تاثر و تاسف عمیق گردید.

خدمات و تاش های ارزشمند آن فقید سعید در عرصه تحقیق و پژوهش و مجاهدت های مجدانه اش در جهت تقریب مذاهب و وحدت 
مسلمین برای نظام اسامی و اندیشمندان جهان اسام باقیات الصالحاتی گرانقدر خواهد ماند.

درگذشت این عالم ربانی را در آستانه ماه محرم حسینی به خاندان معزز، همکاران و ارادتمندان آن مرحوم و جامعه روحانیت تسلیت گفته 
و برای روح پرفتوحش علو درجات و همجواری با مولایش حضرت سیدالشهدا)ع(  در فردوس اعلی را از درگاه حضرت باری تعالی مسالت دارم.

                                                                                                                                اسدالله بادامچیان
                                                                                                                          دبیرکل حزب موتلفه اسامی
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سیدمصطفی میرسلیم مطرح کرد:

استفاده از مکانیزم ماشه مساوی با مرگ برجام
رییس شللورای مرکزی حزب موتلفه اسللامی گفت:دشللمن بداند 

هرگونه استفاده از مکانیزم ماشه، مساوی با مرگ برجام نافرجام است.
سللیدمصطفی میرسلیم، نماینده مجلس شورای اسامی در توییتر 
نوشت: برجام قرار بود تمام تحریم ها را لغو کند که اتفاقا کم اهمیت ترین 
آن تحریم های تسلللیحاتی بود. چرا که ساخت ساح و توزیع آن میان 

مظلومان عالم هیچ زمانی متوقف به اراده و اجازه دشمن نبوده است.
وی افزود:دشللمن بداند هرگونه استفاده از مکانیزم ماشه، مساوی با 

مرگ برجام نافرجام است.

حنیف غفاری:

ترامپ بدترین راه ممکن را انتخاب کرده است
ترامپ به لحاظ حقوقی حقی برای فعال کردن مکانیسم ماشه ندارد

در خصوص فعال کردن مکانیسم ماشه در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد توسط امریکا پس از شکست امریکا در تمدید 
تحریم تسلیحاتی علیه ایران خبرنگار ما با حنیف 
غفاری کارشناس مسائل سیاسی گفتگو کرد که در 

ادامه می خوانید. 
نظرتان پیرامللون هدف امریللکا از فعال کردن 

مکانیسم ماشه چیست؟  
فارغ از جوانب حقوقی ماجرا به لحاظ راهبردی 
ایالات متحده امریکا استراتژی فشار حداکثری را در قبال ایران تعریف 
کرده است. این استراتژی فقط محدود به حزب جمهوری خواه و شخص 
ترامپ نیست و شواهد نشان می دهد دموکرات ها هم می خواهند به نحو 
دیگر و با اسللتناد به تاکتیک های دیگر این استراتژی کان را پیگیری 
کنند. هدف امریکا این است که فشار علیه ایران را به گونه ای حفظ کند 
که به قول امریکا این اعمال فشللار منجر به تغییر الگوها و قواعد بازی 
ایران در نظام بین الملل به نفع منافع امریکا شللود. زمانی که امریکا در 
سللال ۲0۱8 از برجام خارج شللد افرادی مثل بولتن و مایک پمپئو بر 
اسللاس محاسباتشان به این نتیجه رسیده بودند که ایران ظرف سه تا 
چهار ماه پس از خروج امریکا به فشارهای امریکا تن خواهد داد، اما در 
ذیل استراتژی مقاومت فعال جمهوری اسامی ایران در مقابل فشارهای 
امریکا ایسللتاد. حتی در گام های بعدی شللاهد تعهدات برجامی ایران 

بودیم. عماً محاسبات امریکا در عالم واقع به وقوع نپیوست.
 افزایش تصاعدی هزینه های شکست امریکا

ترامپ چه گزینه هایی پیش رو داشت که دست به چنین اقدامی زد 
و نتیجه انتخاب وی چه خواهد شد؟  

در حال حاضر ترامپ بر سللر یک دوراهی اسللت. از یک سمت اگر 
اسللتراتژی فشللار حداکثری را متوقف کند در آستانه انتخابات امریکا 
محکوم به شکسللت مطلق در برابر ایران می شللود. هللر چند الان این 
شکست رقم خورده است، اما لااقل ترامپ در عرصه افکار عمومی امریکا 
و سیاست داخلی این کشور نمی خواهد این مسئله را بروز بدهد. از سمت 
دیگر استراتژی فشار حداکثری به انحای مختلف از طریق فعال سازی 
مکانیسللم ماشلله، تمدید تحریم تسلللیحاتی علیه ایران و فشللارهای 
منطقه ای به کشورمان فشار وارد آورد. نتیجه این بازی مشخص است، 
افزایش تصاعدی هزینه های شکسللت امریکا در برابللر ایران. در هر دو 
حالللت ترامپ و امریکا در ایللن بازی بازنده خواهند بود. منتهی ترامپ 

بدترین راه ممکن را انتخاب کرده است. 
آیا وقتی امریکا از برجام خارج شده است حقی برای طرح مکانیسم 

ماشه در سازمان ملل دارد؟ 
اساساً به لحاظ حقوقی امریکا حقی برای طرح مکانیسم ماشه نداشته، 
چون خصوصاً درماده ۳۷ برجام عماً آمده اسللت که برای هر کدام از 

اعضای برجام که بخواهند مکانیسم ماشه را فعال کنند به لحاظ بازه های 
زمانی، مکانیسللم ارجاع به شللورای امنیت و مکانیسم حل اختاف در 
کمیته مشللترک شرایطی سنجیده شده است. نکته مهم این است که 
امریکا اساسللاً دیگر عضو کمیته مشترک نیست، چون از برجام خارج 
شللده است. از طرف دیگر چون قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ناظر بر 
برجام تنظیم شده امریکا با خروج از برجام عماً حق استفاده از مفاد و 

استناد به تبصره های قطعنامه ۲۲۳۱ را از دست داده است. 
 امریکا شانسی نخواهد داشت

در حال حاضر امریکا با چه مسیری روبروست؟ 
جالب بود که اکثر سیاستمدارهای امریکایی و شخصیت های حقوقی 
این کشور اذعان کرده اند امریکا مسیر بسیار پیچیده و دشواری را در پیش 
دارد و موفقیتش در این مسیر بعید به نظر می رسد، زیرا اعضای شورای 
امنیت سللازمان ملل متحد فارغ از اینکه رئیس دوره ای ل در حال حاضر 
اندونزی و رئیس بعدی نیجریه است ل  اعتراض امریکا را بپذیرد یا نپذیرد 
اعضای دیگر اساساً می توانند کاری کنند که در جلسه شرکت نکنند. به این 
ترتیب پرونده ارائه می شود، اما جلسه منتهی به رأی گیری تشکیل نمی شود. 
حداقل نه عضو شورای امنیت در وهله اول باید با این مسئله موافقت کنند. 
تا الان شش عضو مخالفت کرده اند و نه عضو باقیمانده احتمالاً در روزهای 
آینده مخالفتشان را اعام می کنند. حتی اگر دو باره یک عضو با این مسئله 
مخالفت کند، امریکا شانسی برای طرح این مسئله در شورای امنیت نخواهد 
داشللت. همین نشان می دهد اگر امریکا بتواند قضیه را در شورای امنیت 

مطرح کند با چه پیچیدگی ها و دشواری هایی مواجه است.  
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حمیدرضا ترقی:

مکانیسم ماشه برای آمریکا دستاوردی نخواهد داشت

احمدعلی مقدم:

آمریکا سیاست براندازی را به عنوان 
راهبرد نفوذ در منطقه حفظ کرده است

نایب رییس شورای مرکزی حزب موتلفه گفت: دولت های آینده ایران، 
زیر بار توافق هایی مجددی مانند برجام نخواهند رفت و سیاستمداران 
آمریکایی، هیچ امیدی به تصویب قطعنامه های ضد ایرانی در شللورای 

امنیت ندارند.
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی در گفتگو 
با خبرنگار احزاب خبرگزاری دانشللجو، با بیللان اینکه آمریکا به دنبال 
زورگویللی و یک جانبه گرایللی در اعمال سیاسللت های منطقه ای خود 
است، اظهار داشت: قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید ممنوعیت 
تسلیحاتی ایران، نتوانست در شورای امنیت سازمان ملل متحد تصویب 
شود و طرف آمریکایی می دانست که در انتها این قطعنامه توسط چین 

و روسیه وتو خواهد شد.

وی ادامه داد: مقامات آمریکایی می خواهند سیاسللت های خود را بر 
کشللور های دیگر تحمیل کنند لذا این شکست برای ترامپ پیامد های 
قابل  توجهی خواهد داشت و قطعاً در انتخابات ۲0۲0 آمریکا نیز اثرگذار 

خواهد بود.
عضو شللورای مرکزی حزب موتلفه اسامی با اشاره بر اینکه ترامپ 
در فعال سازی مکانیسم ماشه هم با بن بست مواجه خواهد شد، گفت: 
آمریکا می خواهد با استفاده از مکانیسم ماشه، تحریم های شورای امنیت 
را علیه ایران بازگرداند اما اروپایی ها معتقدند که حفظ برجام بسیار مهم 
اسللت و می تواند تضمین کننده فعالیت غیرنظامی هسته ای جمهوری 

اسامی باشد.
ترقللی با تأکید بر اینکه طللرف اروپایی نمی خواهد ایللران از برجام 
خارج شللود، افللزود: احتمالاً ترامپ برای پیللروزی در انتخابات ۲0۲0 
ریاست جمهوری آمریکا، دسللت به مجموعه اقدامات دیوانه واری بزند، 
بیان داشللت: یقیناً دولت های آینده ایران، زیر بار توافق هایی مجددی 
مانند برجام نخواهند رفت و سیاسللتمداران آمریکایی، هیچ امیدی به 
تصویب قطعنامه های ضد ایرانی در شورای امنیت سازمان ملل متحد 

ندارند.
وی با بیان اینکه فعال سازی »مکانیسم ماشه« برای آمریکا دستاوردی 
نخواهد داشت، بیان کرد: غرب می خواهد از ایران امتیاز بگیرد؛ در گام 
نخست، افزایش فشار های ناشی از تحریم و ارائه قطعنامه های ضد ایرانی 

از جمله اقدامات اخیر مقامات ایالات متحده است.

احمدعلی مقدم عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی در گفتگو 
با فارس با اشللاره به اینکه کودتللای ۲8 مرداد، اولین مداخله علنی دو 
دولت آمریکا و انگلیس، برای سللرنگون کردن یک دولت ملّی اسللت، 
گفت: آمریکا سیاسللت براندازی را به عنوان راهبرد اصلی نفوذ خود در 

منطقه حفظ کرده است.
این کارشناس سیاسی با تاکید بر اینکه ملت ایران تجربه های زیادی 
از رفتار خصمانه آمریکا دارد ، عنوان کرد: سیاست های ضد ایرانی آمریکا 
از زمان انجام کودتای ۲8 مرداد، تاکنون در چند مرحله باز طراحی شده 
است و این کودتا و تحلیل رفتارهای سیاسی آمریکا در قبال ایران نشان 
داد که باید به اهداف منطقه ای توجه بیشتری کرد زیرا آمریکا هیچگاه 
تمایل نداشته است که ایران به عنوان کشوری مستقل ، مانع از پیشروی 

سیاست های سلطه جویانه آمریکا در منطقه شود این هدف به خصوص 
پس از دوران جنگ سرد از اهمیت بیشتری برخوردار شد.

وی ادامه داد: باید یادمان نرود که آمریکا سیاست براندازی را همچنان 
به عنوان راهبرد اصلی نفوذ خود در منطقه حفظ کرده است و این سیاست 
مختص ایران نیسللت بلکه تمام کشورهای خاورمیانه و اسامی را شامل 
می شود که حادثه انفجار اخیر بندر بیروت نمونه ای بارز آنست ؛ البته با 
این تفاوت که، آمریکا برای نفوذ در ایران تاش های فراوانی کرده است که 
طراحی و اجرای کودتای ۲8 مرداد یکی از این موارد است و طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری "آمریکا در پی فرصت برای تحمیل خواست خود به 
ملت ایران است و ذات آمریکای کنونی همان ذات آمریکای دوران ریگان 

است و هیچ تفاوتی میان دموکرات و جمهوری خواه وجود ندارد ".
وی در خاتملله با تاکید براینکه امریکا هیللچ گاه قابل اعتماد نبوده 
اسللت، خاطر نشللان کرد: تاریخ روابط ایران و آمریکا در دوران قبل از 
پیروزی انقاب حاکی از مداخات علنی با هدف سلطه مستقیم بر ایران 
و منطقه است و خصومت ورزی های آمریکا ضد ایران هیچگاه متوقف 
نشده است و به فرموده مقام معظم رهبری " مصدق به امریکا اعتماد کرد 
و کتکش را هم خورد " لذا تجربه کودتای ۲8 مرداد و برجام نشان داد 
که هرگز نباید به آمریکا اعتماد و حتی مذاکره کرد زیرا دشمن همواره 
دشللمن است و قصدش دوشیدن است حتی اگر رنگ عوض کند و در 

قالب دوست و مذاکره کننده ظاهر شود.
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 فراهم کردن بستر اجرایی شدن معامله قرن
در باره پیمان امارات متحده عربی با اسرائیل 
به نکاتی چند اشاره خواهم کرد. امارات متحده 
عربی کشور کوچکی است و حاکمان ضعیف، 
بازی  خورده و وابسللته به حکومت عربستان سللعودی دارد. این کشور 
عاقمند اسللت نقشللی بیش از وزن واقعی خود در منطقه ایفا کند. از 
مدت ها قبل هیئت های اسرائیلی و اماراتی برای امضای توافقات دوجانبه 
مثل تأسیس سفارتخانه و سایر مواردی که منافع دو طرف را تأمین کنند 

رفت و آمد و با هم گفتگو داشتند. 
 اقدامی در راستای اهداف شوم امریکا

به رسمیت شناختن اسرائیل توسط امارات اقدامی در راستای اهداف 
شوم امریکا در خاورمیانه است و امریکا این موضوع را برگ برنده ای برای 
دیپلماسی خود در منطقه می داند. عادی سازی روابط اسرائیل و امارات 
می تواند پایدارترین و توانمندترین شیطان منطقه ای امریکا را در کنار 

امارات قرار دهد. 
جمهوری اسللامی ایران مهم ترین و قدرتمندترین همسایه امارات 
است و اهرم های زیادی در اختیار دارد. نگاه ایران بر سرنوشت امارات و 
آینده این کشور تأثیرگذار است. دیپلماسی جمهوری اسامی ایران باید 
تجدید نظر جدی با هم پیمان اسرائیل در همسایگی خود داشته باشد. 

رویکللرد ننگین امارات متحده عربی در عادی سللازی روابط با رژیم 
جعلی و سللفاک صهیونیسللتی صلح و امنیت منطقلله را به مخاطره 
می اندازد و تداوم بخش جنایات فعلی صهیونیسللت ها خواهد بود. این 
توافق حتی می تواند خطرناک تر از توافق های قبلی کشللورهای عربی 
با رژیم صهیونیسللتی مثل توافق کمپ دیوید و پیمان اسلللو باشد. در 
ایللن توافق هیچ نفعی برای امارات متصور نیسللت و ملت های منطقه، 
به خصوص ملت مسلمان فلسطین جز افزایش شیطنت ها و جنایت های 

اسرائیل هیچ بهره ای از آن نخواهند برد. 
 راه بدون بازگشت

صلح امارات با بدترین دشللمن اعراب راه بدون بازگشللت است. گره 
خوردن سرنوشت امارات با رژیم پوشالی صهیونیستی موجب از دست 
رفتن استقال امارات و طرد آن از منطقه خواهد شد و امارات سرنوشت 
گذشتگانی را خواهد داشت که با اسرائیل صلح کردند مثل انور سادات 
و یاسر عرفات. مضافاً بر اینکه اسرائیل قطعاً نابودشدنی است، ان شاءالله. 

توافق ننگین و مذبوحانه امارات با دولت کثیف اسرائیل که با طرحی 
امریکایی صورت گرفته، در واقع شمشیری زهرآلود بر پیکر امت اسامی 
و حقانیت ملت مسلللمان و مظلوم فلسطین است. حاکمان کم عقل و 
کودن امارات خطایی راهبردی مرتکب شللدند که قطعاً منافعشللان را 
تأمین نمی کند و آینده آنها را مخدوش می کند و اینها به درسللتی این 
موضوع را درک نمی کنند. این امر نشللان از ضعف و سرسپردگی آنها و 

تبعیت بی چون و چرا از عربستان و امریکاست. 
 فراهم کردن بستر اجرایی شدن معامله قرن

اسرائیل در این پیمان با امارات و متحدین دیگر عربستان مثل عمان 
و بحرین می کوشد به رژیم جعلی خود مشروعیت ببخشد؛ روحیه جبهه 
مقاومت را در منطقه تضعیف کند؛ مسئله قدس و فلسطین را کمرنگ 
کند، میان کشورهای مسلمان در جهت تقویت خود تفرقه ایجاد کند و 
در تاش است بستر اجرایی شدن پروژه معامله قرن و خاورمیانه جدید 

را فراهم کند. 
خیانت آشکار امارات در هموارسازی رابطه جهان عرب با صهیونیست ها 
آرمان مشترک امت اسامی را نشانه رفته که قطعاً محکوم به شکست 
است. ان شاءالله این پیمان در نطفه معدوم شود و غیرت عربی کشورهای 
عربی به میدان بیاید و فشللار بر امارات را افزون و قبح این مسللئله را 

گوشزد کند تا امارات را از این خیانت واضح بازدارد.       

حسین انواری

عضو شورای مرکزی

اهداف ارتباط رژیم صهیونیستی وامارات 
 اسرائیل در سال های اخیر مبتنی بر عادی 
سللازی روابط با کشللورهای عربی و اسامی 
تاش زیادی صورت داده است، در واقع علت 
این کار رژیم صهیونیسللتی آن است تا با برقراری ارتباط با کشورهای 

اسامی و عربی منطقه با یک تیر چند نشان را بزند.
 سللران رژیم صهیونیسللتی ارتباط گیری خود با کشورهای عربی و 
اسللامی منطقه را اینگونه برای خود توجیه کرده اسللت که اگر بتواند 
با کشللورهای عربی، اسللامی روابط اقتصادی، توریستی، مالی، بانکی،  
تجاری و سیاسللی داشللته باشللد به طور حتم موفق به کاهش برخی 
تهدیدات علیه خود شللده اسللت، چرا که  اسرائیل بر این باور است که 
بزرگترین دشللمن و رقیبش در منطقه خاورمیانه کشللورهای عربی و 
اسامی هستند. رژیم صهیونیستی به خوبی به این موضوع واقف است 
که ملت  های مسلمان رژیم اسرائیل را غاصب و اشغالگر می دانند، رژیمی 
که غاصب یک کشور عربی، اسامی به عنوان فلسطین است لذا اسرائیل 
به خوبی می داند که پیکان رقابت کشورهای عربی و اسامی به سمت 
اوسللت، لذا تاش می کند تا در افزایش ارتباطات خود با این کشورها 
اینگونه وانمود کند که با کشورهای عربی مشکل ندارد، در حالی که تا 
کمتر از دو دهه گذشته بخش قابل توجهی از کشورهای عربی و اسامی 
مثل مصر و لیبی و کشللورهای دیگر به هیچ وجه مایل به همکاری با 
اسللرائیل نبودند، همچنان که در حال حاضر هم بسیاری از  کشورها و 

ملت های مسلللمان بر این باور هستند که اهداف و سیاست های رژیم 
صهیونیستی در تضاد با حق و نفی تمامیت ارضی سرزمین فلسطین و 

تجاوز به این کشور است.
 وضعیت شکننده اسرائیل

مشکات اقتصادی و سللاختاری اسرائیل معضات عدیده ای پیش 
روی سللران صهیونیستی قرار داده اسللت، امروز رژیم صهیونیستی در 

حسن لاسجردی

عضو شورای مرکزی
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وضعیت شکننده ای قرار گرفته است،  کاهش سرمایه گذاری و 
مهاجرت و مشکات اقتصادی، اسرائیلی ها را مجبور به اندیشیدن 
راهکارهایی برای حل مشللکل خود کرده، لذا برقراری ارتباط با 
کشللورهای عربی اسامی را راهکاری برای حل مشکات خود 
می داننللد لذا از  مدت ها قبل  از طریق عناصر مختلف امنیتی، 
تجاری و  سللیاحتی رفت و آمدهللای پنهانی و محرمانه ای به 
کشللورهای عربی اسللامی صورت دادند که بخشللی از آن در 
سناریوهای مختلف در دو سال اخیر علنی شد  تا از این طریق 
بتوانند بر روی موضوع دفع تهدیدات عربی اسامی تمرکز کنند.

صهیونیست ها در حال حاضر  تاش می کنند به اشکال مختلف 
خود را از انزوای منطقه ای خارج کنند چرا که رژیم صهیونیستی 

یک رژیم غریبه و مطرود در منطقه به شمار می رود.
 مشروعیت سازی

پر واضح است که عادی سازی روابط می تواند در حل مسائل 
مختلف اقتصادی و تجاری کمک شایان توجهی به صهیونیست 
ها باشللد، ضمن اینکه آنها از طریق روابط با کشورهای عربی و 
اسامی و عادی سازی ارتباطات به دنبال مشروعیت سازی برای 

خود هستند.
رژیم صهیونیستی به دنبال آن است تا با افزایش ارتباطات با 
کشورهای عربی در مجامع بین المللی برای خود مشروعیت ایجاد 
کند، همچنان که در اقدامات مختلفی مثل پایتخت قرار دادن 
قدس شریف تاش کرد تا با دایر کردن سفارت خانه کشورهای 
مختلف در قدس برای خود مشروعیت سازی سرزمینی ایجاد 
کند،بنابراین در حال حاضر هم به دنبال این اسللت تا از طریق 
عادی سازی روابط برای خود مشروعیت سازی دست و پا کند.

از سللوی دیگر بخشللی از دلایل رویکرد کشورهای عربی و 
اسللامی برای برقراری ارتباط با رژیم صهیونیستی را می توان 
به نیاز آنها به افزایش و اعتقاد به مناسللبات جهانی ارتباط داد، 
سران برخی کشورهای عربی و اسامی معتقد هستند در صورت 
همکاری و ارتباط با اسللرائیل، پیوند مسللتحکم تری بین آنها 
و  آمریکا ایجاد می شللود،  همچنیللن آنها نکات دیگری چون 
بحث تحولات سیاسی و  اقتصادی در منطقه را دنبال می کنند. 
برخی کشورها مثل امارات در عادی سازی روابط با اسرائیل به 
دنبال انعقاد قراردادها و برنامه های بلندمدت اقتصادی، تجاری، 
پولی، مالی و بانکی با رژیم صهیونیسللتی هستند تا به وسیله  
سرمایه گذاری هایی از این دست ارتباط خود با اسرائیل را توجیه 

کنند.
 ایران هراسی

 نکته دیگر بحث ایران هراسللی و رقابت جمهوری اسللامی 
ایران با اسرائیل در منطقه است که بارها و بارها از سوی آمریکا 
مطرح شده اسللت می تواند بخشی از دلایل رویکرد کشورهای 
عربی منطقه به برقراری ارتباط با اسللرائیل باشد، ضمن اینکه 
به نظر می رسد اسرائیل در منطقه به دنبال یارکشی است تا از 
طریق یارکشی هایی از این دست فشار افکار عمومی بین المللی 
را در بخش سیاسی و افکار عمومی در بخش داخلی را به لحاظ 

اقتصادی بر خود کاهش دهد.

نیکنام در دیدار رایزن سیاسی سفارت چین در ایران مطرح کرد:

تشکر از مواضع چین در 
شورای امنیت سازمان ملل

معاون بین الملل حزب موتلفه اسللامی تصریح کرد: کشللور چین با رهبری موفق و 
همکاری مردم زحمتکش و پرتاشللش مسیر سختی را طی کرده و موفقیت های زیادی 
را نیز به دسللت آورده اسللت، ما نیز از این موفقیت ها خوشحال هستیم و به شما تبریک 

می گوییم و امیدواریم بر مشکات فائق شوید.
به گزارش روابط عمومی حزب موتلفه اسامی، محمدحسین نیکنام، معاون بین الملل 
حزب موتلفه اسللامی در دیدار وانگ چین جون رایزن سیاسللی سللفارت چین در ایران 
که صبح سلله شللنبه ۲8 مرداد در دفتر مرکزی این حزب برگزار شد با اشاره به تحولات 
منطقه ای، اظهار داشللت: تحولات جهانی و منطقه ای بسیار پرشتاب است و لازمه ارتباط 
با تناوب بیشتر و فاصله کمتر ایجاب می کند، جلسات بیشتری را با یکدیگر داشته باشیم. 

وی رابطه حزب موتلفه اسامی و حزب کمونیست چین را یک رابطه قدیمی و دیرینه 
عنوان کرد و گفت: جلسات و سفرهای متعدد این ارتباط را خیلی بیشتر کرده و دو طرف 

را عاقه مند به این همکاری کرده است. 
 مزایای ارتباط ایران و چین

معاون بین الملل حزب موتلفه اسللامی تصریح کرد: بنده فکر می کنم این ارتباط به 
ارتباط بین دو کشور دامن خواهد زد و باعث سرعت بیشتر و عمق و جامعیت بیشتری بین 

جمهوری اسامی ایران و جمهوری خلق چین خواهد بود.
نیکنام تاکید کرد: با توجه به اینکه حزب موتلفه اسامی یک حزب دیرینه نظام محسوب 

می شود، می تواند در بخش های مختلف نظام موثر واقع شود.
 وی به رابطه ایران و چین اشاره کرد و گفت: بنده فکر می کنم ما از این زمینه ی خوب 
کمتر استفاده می کنیم و معتقدم اگر ارتباطات منظم تری داشته باشیم و مسائل را با سرعت 

بیشتر با یکدیگر درمیان بگذاریم و تبادل آرا کنیم، نتیجه این ارتباط بهتر خواهد شد.
معاون بین الملل حزب موتلفه اسامی افزود: ارتباطات ما به برخی مکاتبات محدود شده 

است که البته این نیز مطلوب است ولی هیچ چیز جای یک جلسه را نمی گیرد.
 تشکر و قدردانی از اهدای بسته بهداشتی

نیکنام در بخش دیگری از سخنان خود از اهدای بسته بهداشتی کشور چین به حزب 
موتلفه اسامی تشکر و قدردانی کرد و گفت: به سهم خودمان از مواضع خوب دولت چین 
در مجامع بین المللی که در حمایت از ایران داشللته و آخرین آن هم در شللورای امنیت 

سازمان ملل بود تشکر می کنیم. 
وی تاکید کرد: ما اهداف مشللترک زیادی داریم، در همین حال دشمنان مشترک هم 
داریم امیدوارم که با ارتباطات بیشتر بتوانیم در جریان دیدگاه های یکدیگر قرار بگیریم و در 

صدد یاری در شرایط مختلف به یکدیگر بشتابیم.
معاون بین الملل حزب موتلفه اسللامی تصریح کرد: کشللور چین با رهبری موفق و 
همکاری مردم زحمتکش و پرتاشللش مسیر سختی را طی کرده و موفقیت های زیادی 
را نیز به دسللت آورده اسللت، ما نیز از این موفقیت ها خوشحال هستیم و به شما تبریک 

می گوییم و امیدواریم بر مشکات فائق شوید.
نیکنام در بخش پایانی سخنانش گریزی هم به ویروس کرونا زد و گفت: ایران و چین 
می توانند در رابطه با این ویروس با یکدیگر تعامات علمی خوبی داشللته باشند تا بر این 

بیماری غلبه کنند.
در این دیدار وانگ چین جون رایزن سیاسی سفارت چین در ایران، با قدردانی از تعامل 
حزب موتلفه اسللامی، تاکید کرد: حزب کمونیسللت چین قصد دارد با مقامات بلند پایه 
احزاب کشللورهای دیگر همچون ایران و حزب موتلفه اسللامی پیرامون مسائل مختلفی 

همچون دستاوردها و روابط با کشورها دیدار و گفتگو کند.
 درخواست برای ارتباط بیشتر

وی ادامه داد: خوشحال خواهیم شد که حزب کمونیست چین با حزب موتلفه ارتباطات 
بیشتری داشته باشد و امیدوارم تبادلات دو حزب روز به روز بیشتر شود.

چین جون، نیز با اشاره به شیوع ویروس کرونا در چین گفت: در دوران آغاز ویروس کرونا 
در این کشور وزیر امور خارجه ایران جز اولین کشورهایی بود که با چین ابراز همدری کرد 

و کشور چین این را فراموش نمی کند.
وی ادامه داد: در ابتدای ویروس کرونا در چین با کمبود محصولات بهداشللتی مواجهه 

بودیم که ایران دو میلیون ماسک به این کشور اهدا کرد.
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مبارزه با فساد درس قیام عاشورا
قللرآن کریم در خصللوص علت بعثت 
انبیاء می فرماید مللا دو وظیفه برای آنان 

قرار دادیم:
۱- أن اعبدوا الله

۲- واجتنبوا الطاغوت
در حقیقت دو جنبه مثبت و منفی یعنی دعوت به معروف ها و نهی 
از منکرات و در رأس آن مبارزه با طواغیت زمان وظیفه پیامبران تعیین 

شده است.
از دیگر طرف در سوره اعراف صریحا وظیفه پیامبر اسام)ص( را امر 
به معروف و نهی از منکر بیان فرموده است. امیرالمومنین)ع( نیز همه 
عبادات و حتی جهاد در راه خدا را همانند قطره ای در برابر دریای امر 
به معروف و نهی از منکر بر می شللمرد. اهمیت این دو وظیفه خطیر 
انسانی و اسامی به حدی است که عامل به آنها خلیفه و جانشین خدا 

و رسولش روی زمین محسوب خواهد گشت.
اما این همه اهمیت از کجا نشأت می گیرد؟ علت این است که قوام و 
استواری همه معروف ها و جلوگیری از همه منکر ها محتاج برپایی این 

دو عبادت خواهند بود.
نکته مهللم دیگر در خصوص این دو فریضه الهی اینکه نباید آنها را 
به معروف و منکرهللای جزئی و اخاقیات فردی مثل حجاب و نماز و 
غیره محدود کرد بلکه واجبی با این میزان از اهمیت و تأکید در آیات 
فراوان قرآن و روایات متعدد اهل بیت، قطعاً باید شللامل مباحث کان 
از جمله اصاح امت، زدودن فساد از جامعه، تشکیل حکومت و اصاح 

ساختار ها شود.
امت نبوی بعد از پیامبر اکرم به هشداری که قرآن در خصوص عدم 
رعایت این دو فریضه در جامعه بیان کرده بود بی توجهی نموده و دچار 
فسللاد و ظلم در سللطح کان حکومتی و حتی در کلیه ساختار های 
اداری گردید تا جایی که امام عسکری )ع( در زیارت اربعین حرکت جد 

بزرگوارشان حضرت سیدالشهدا)ع( را این طور تعبیر می کنند:
»لیستنقذ عبادک من الجهاله و حیره الضلالة«

انقاذ، تعبیریست که در زبان عربی برای نجات فرد در حال غرق شدن 
بکار میرود! امام عسکری، قیام جدشان را قیامی برای نجات جامعه ای 
می داند که در فسللاد جهالت و گمراهی در حال غرق شدن است. قیام 
عاشورا نه به خاطر عدم بیعت با یزید یا دعوت کوفیان بود که اگر چنین 
دلیلی داشللت امام باید از نیمه راه باز می گشللت. بلکه مطابق جمات 
فراوانی که خود حضرت از ابتدای قیام تا ظهر عاشورا بیان فرمود تنها به 
دلیل حال شدن حرامها و رسوخ فساد در ارکان حکومت و جابجا شدن 

معروف و منکر ها بود. برای مثال حضرت به محمد حنفیه فرمود که من 
برای اصاح در امت جدم قیام نمودم.

امام سللکوت در برابر ظلم را از بزرگترین منکرات می دانست لذا در 
کربا این چنین فرمود که مگر نمی بینید به حق عمل نمی شللود و از 

باطل دوری نمی کنند پس چرا سکوت کرده اید؟
در واقع اگر بگویند در یک جمله هدف قیام عاشورا را بیان کنید به 
نظر بنده مبارزه با فسللاد و بیدار کردن امت برای مبارزه با ظلم خواهد 

بود.
امام راحل نیز با تأسللی از همین وجه قیام حسینی ماهیت انقاب 
اسامی را تشکیل داد. البته هیچکس نمی تواند امروز منکر وجود فساد 
در بخش هایی از ساختار اداری و برخی افراد گردد اما نباید از یاد برد 
که هرچند وجود این میزان فسللاد برای جمهوری اسامی بسیار زیاد 
است لکن ساختار کلی حکومت و اندیشه های جامع حاکم بر نظام از 
سامت برخوردار است. لذا می بینیم که بیشترین تاکیدات رهبر انقاب 
به مبارزه با فساد و رواج منکرات بزرگ در سطوح اداری است و بحمداله 
حرکات خوب و امیدوار کننده ای نیز در قوه قضائیه در حال انجام است.

البته که انقاب ما مردمی بوده و هست و بایستی کماکان خود مردم 
با تکیه بر آموزه های عاشورا دست از مبارزه با فساد برندارند. اولین گام 
نیز انتخاب نمایندگان توانمند و انقابی بود و گام بعدی مطالبه گری از 
نمایندگان و منتخبان است تا مبادا آنها دچار روزمرگی شوند و از مبارزه 

با منکرات دست بردارند.

حجت الاسلام علی تبریزی

کارشناس مسائل دینی

حاصل شور و شعور حسینی
حماسه ی عاشللورا جمع بین شور و عشق 
وعقل اسللت و نتیجه این حماسلله گذشللت 
،مقاومت ،ظلم ستیزی و ... است که این صفات 
در عمق احساسی بودن بر پایه ی عقل است . تلفیق این عقل و عشق 
با شور و پویایی، این حماسه را در اذهان و قلوب ماندگار تر کرده است .

 شوری متفاوت 
همان طور که شاعر محتشم کاشانی مرثیه سرای شیعه  اشاره به این 
ترکیب شللور و عشق و شللعور نموده است با این مصرع که باز این چه 

شورش است که در خلق عالم است 
این شللور عجین شللده با عقل و عشق در حماسلله کربا در تمام 
بدنه های اجتماعی از زمان های گذشللته تا بلله امروز  نمود پیدا کرده 
است. در اصل حماسه ها با شور همراه است ولی شور حسینی که نتیجه 
ی عقل وعشللق خدایی است شوری متفاوت است شوری است انسان 
ساز و مکاتبی مانند مکتب شهدا و حاج قاسم و آزادگان عالم را به وجود 

اورده است . و مهد پرورش برای انسان های آزاده ی آینده است .
در دوره های مختلف با توجه به شرایط هر دوره  این شور و شعور به 

زهرا روزبه

روزنامه نگار
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حسینی بودن در عمل
محرم فرا رسید و دوباره عاشقی کردن آغاز 
شللد باید حسللینی بود نه به زبان که به عمل، 
باید عشللق حسین )ع( را در قلب و روح و روان 
خود جا داد باید حسللینی زندگی کرد، حسینی حرف زد و حسینی 
قدم برداشللت یعنی باید با تمام اعضاء و جوارح وجود مادی و معنوی 
حسینی باشیم. اگر قرار است عزاداری مرسوم سالهای پیش را نداشته 
باشیم می شود جور دیگر گفت که عاشق حسینیم عاشق مرام و معرفت 
حسین)ع( و یارانش هستیم باید چشمانمان را در برابر تمام وسوسه های 
دنیایی ببندیم. باید تمام عشق مان را خرج حسین)ع( و یارانش کنیم. 

باید نگاهی حسللینی داشته باشیم. این روزهای تلخ و 
تنگ را با یاد پدری که هر شب شرمنده بچه 

هایش می شللود بگذرانیم و قدمهایم را 
جور دیگر برداریم. از همسللایه مان 

خبر داریم؟ گرسنه اند یا آنقدر 
سللیر که سللطل زباله شان 

هر شللب سللفره مهمانی 
گربه های محل است؟ اصا 
همسایه گرسنه می دانید 
یعنی چه؟ اگر می دانید 
پس بین بیشترین این 
جامعه هستید و خوب 
تنللگ  و  تلللخ  روزگار 
این روزها را به واسللطه 

همسللایه درک می کنید 
اگر نمی دانید چون شللما 

جزء قشر مرفه جامعه هستید 
و درکی از فقر و شرمندگی پدر 

خانلله را ندارید، جزء هر قشللری 
باشید او همان فقیر است .

 زندگی سخت
فقیر این روزها تنها لباس پاره و کثیف پوشیدن 

نیسللت فقیر این روزها تنها مستأجر دوتا اتاق کوچک نیست 
فقیر این روزها تنها کارگر ساختمان فصلی یا روز مزد نیست فقر این 
روزها بسیار فراتر از این دردهاست. سختی و درد یعنی یعنی پدری که 
حقوقللش با تمام افزایش ها کفاف خرج تغذیه خانه را هم نمی دهد و 
باید با مادر خانه تدبیر کند و شعارهای تغذیه ای به بچه ها قالب کند.  

وعده های غذایی را کم حجم و گاهی حذف کند او شاید مستأجر هم 
نباشللد او شللاید کارگر هم نباشد او شللاید لباس هایش تمیز و مرتب 
بپوشللد اما او خیلی بیش از آنچه بگویند زیر خط فقر اسللت چون در 
برنامه ریزی مخارج خانه برنج ایرانی کیلویی ۲۵ هزار تومانی که هیچ 
برنللج هندی کیلویی ۱8 هزار تومانللی هم با صرفه جویی می گنجاند 
گوشللت شللاید نوبرانه اول هر ماه است به کفایت هوسی ... شما از این 
همسایه ها دارید؟ راستی خانه تان روی زمین است یا آنقدر اوج گرفته 
که شللهر زیر پایتان به اندازه یه کف دسللتتان شده است! آیا می دانید 
پسللر همسللایه ی با آبرو تمام آرزوهای کودکیش را زیر پا له کرده و 
رفته دستفروشللی تا کمک خرج خانه باشد یعنی چه؟ آیا 
می دانید دختر همسایه که خیلی زیباتر و فهیم 
تللر از دختران هفت رنگ و لعاب در جامعه 
است حق ازدواج ندارد چون جهیزیه ای 
برای رفتن به خانه بخت نیست که 
او لباس عروس بپوشللد و منتظر 
مرد رویاهایش با اسللب سفید 
باشد او رویاهایش را با دیدن 
خسللتگی پدر و درماندگی 
مادر به فراموشللی سللپرده 
و در تولیللدی بللا کمترین 

حقوق کار می کند ...
 حسینی باشیم

یعنی  بللودن  حسللینی 
را  همسللایه  پسللر  آینللده 
دریابید تا به تحصیلش ادامه 
دهد یعنی دختر همسایه لباس 
عروسللش را بپوشللد و بلله خانه 
بخت برود یعنی پدر خانه شللرمنده 
بچه هایش نشللود و سفره خانه برقرار و 
پللر برکت گردد، یعنی امید به خانه و زندگی 
همسایه ها دعوت شللود اگر حسینی باشیم. همان 
گونه که پدر حسللین)ع( بود و گرسنگی خود را بر سیری فقرا و 
یتیمان ترجیح می داد همان گونه که مادر حسللین)ع( بود و افطار 
خود را به فقرا می بخشللید و گرسنه سر بر بالین می گذاشت همان 
گونه که حسللین)ع( برای حفظ دین و بللر پایی پرچم حق تا ظهور 

منجی عالم بشریت از جان خود گذشت... حسینی باشیم.
صورت های متفاوتی به نمایش درآمده است .  حتی در زمان رضا شاه 
شللمع این روضه ها شعله ور بوده وموجب پدیدار شدن جامعه ی حق 
طلب ورشد تفکر مقاومت  در برابر ظلم شده است  .در دوران انقاب با 
وجود رهبری حسینی این تفکر و شورو شعور حسینی به بدنه انسانی و 

اجتماعی جامعه تزریق شد و حاصل آن ایستادگی در برابر ابر قدرت ها و 
زورگویان عالم شد و نقطه ی اوج این مقاومت حضور جوانان و نوجوانان 
در هشت سال دفاع مقدس و تربیت یاران از خود گذشته ای که درس 
ایسللتادگی و شهادت طلبی را از حماسه ی حسینی آموختند و به آن 
عمل کردند. تا به امروز این شور و شعور و صدای آزادگی و حق طلبی 
حسینی ادامه داشته و حتی فراتر از مرز ها نفوذ کرده است که نقطه ی 
اوج آن راهپیمایی با عظمت اربعین است که پیام رسان حماسه حسینی 

و وحدت و یکپارچگی ملت مسلمان است .
 مقدمه ای برای تحول در جوامع جهانی

 این شللور و شعورکه برخاسته از عمق وجود و قلوب انسان ها است 
در هر شللرایط حتی در شللرایط کنونی در زمان شللیوع بیماری کوید 
۱9 درجریان است و با توصیه ی مقام معظم رهبری که هر خانه یک 
حسینیه و استفاده درست برای تبلیغ درفضای مجازی حماسه حسینی 
با شوری متفاوت تر از سال های گذشته برگزارخواهد شد . با توجه به این 
که فضای مجازی از مرز های جغرافیایی عبور می کند می توان از این 
رسانه برای نشان دادن و معرفی شور و شعور و تفکر و مکتب حسینی در 
جهت بیداری ملت ها و آزادگان جهان استفاده کرد و با تمامی ملت های 
مسلمان به سوگواری و برقراری مجلس عزاداری پرداخت. همین مخابره 
جهانی و اشتراک گذاری عکس های عزاداری و شور حسینی به همراه 
مخابره تفکر و پیام های حسللینی می تواند مقدمه ای برای تحول در 

جوامع جهانی باشد .

بتول قاسمی

روزنامه نگار



10
دوشنبه

 3شهریور1399 
4 محرم  1442    

شماره  1122 

شهید لاجوردی الگوی صیانت از بیت المال و مدیریت اسلامی
تللرور  سللالروز  در  سللاله  هللر   
ناجوانمردانلله شللهید لاجللوردی به 
دسللت گروهک منافقین،  مراسللم 
یادبودی برای وی برگزار می شود.این آیین 
نباید صرفاً با تجلیل از شللهادت آن شهید 
عالیقدر تمام شود بلکه باید الگوی مدیریتی 
شهید لاجوردی را ترسیم نمود و به عرصه 

مدیریت کشور عرضه کرد.
 یکللی از مباحثی که انسللان در زندگی 

روزمره با آن مواجه اسللت 
موضوع بیت المال 

و  اسللت 
رعایت غبطللۀ آن و حفظ و صیانت 

از آن وظیفه همگانی است و در 
احادیث و روایات متعددی بر 

اهمیت آن تاکید شده است.
 حفظ بیت المال

وظایللف  از  یکللی   
مسئولان حکومت حفظ 
بیت المال و جلوگیری 
از خیانت در این امانت 
اسللت. خیانتی که گاه 
غیرعمللدی بللوده و یا 
بر اثر بللی اطاعی و یا 

پرمشللغله بودن زندگی 
های امروزی مورد غفلت 

و بی توجهی قرار می گیرد.  
بی توجهللی به بیللت المال 

حتماً به شللکل خیانت در مال 
مردم و اختاس نیست ، گاهی  بی 

توجهی به این مهم در کارهای به ظاهر 
کوچک مانند اسللتفاده از آب ، برق ، کاغذ ، 

تلفن و غیره برای کارهای شخصی معنا می یابد که 
هر یک از اینها مصادیقی از بی توجهی به بیت المال و خیانت در 

امانت است. در حدیثی از پیامبر گرامی اسام)ص( آمده است: پنج کس 
هستند که من و هر پیامبر مستجاب الدعوه ای  آنان را لعنت کرده است. 

آن کس که در کتاب خدا آیه ای را زیاد گرداند، کسی که سنت و روش 
مرا رها کند ، کسی که قضا و قدر خدا را تکذیب کند ، کسی که حرمت 
اهل بیتم را نگه ندارد و کسی که اموال عمومی را به خود منحصر سازد 

و تصرف در آن را به نفع خود حال شمرد.
 الگوی شللهید لاجوردی در مدیریللت مراقبت جدی در حفظ بیت 

المال بود و در این مسیر از مامت مامت کنندگان نمی هراسید.
 وقتی فرزندش برای کمک به نیروهای دادسللتانی به عنوان نیروی 
داوطلب مشغول به کار شده غذای آنجا را مصرف می کند ، پول غذایش 
را از جیب خود پرداخت می کرد و در توجیه این امر می گفت: پسللرم 

کارمند نیست که از غذای رایگان استفاده کند.
 او درمواردی اگر گزارشی از مدیران زیردست 
خود مبنی بر اهمال در بیت المال دریافت 
می کرد بدون هیچ توجیهی به رابطه 
دوسللتی و رفاقللت  سرسللختانه 

برخورد می کرد.
 حساسللیتی که شهید در 
اسللتفاده از بیللت المال به 
خرج مللی داد مثال زدنی 
اسللت و یکی از پر رنگ 
مدیریتی   سللطور  ترین 
او از نظللر همفکرانللش 

قلمداد می شود.
هللای  توصیلله  در   
در  اش  مدیریتللی 
گردهمایللی ها و همایش 
های مدیللران  در دوره ای 
که مسللئولیت اداره سازمان 
زندانها را عهده دار بود از جمله 
می گفت: ماموریت تراشی نکنید 
که از مواهب سفر و مزایای مالی آن 
برخوردار شللوید اگر هم غفلتا این کار را 
کردیللد حتماً نمازتان را در آن ماموریت کامل 
بخوانید چراکه سفرتان سفر حرام است و قس علیهذا. 
بماند که سللهم بزرگ لاجوردی در انقاب، ناشللناخته بودن این 
جلوه های تقوا ، حق خواهی و حق گویی آن مدیر به راستی اسامی بود. 

روحش شاد و راهش پایدار و پر رهرو باد.

زینب لاجوردي:

شهید لاجوردي مشارکت زنان 
در نهضت را تشویق مي کرد

خانم زینب لاجوردي، همسر شهید حاج محمدصادق اماني و خواهر 
شهید سید اسدالله لاجوردي است که زینب گونه راه شهیدان را ادامه داد 
و پیام شللهیدان را در محضر مراجع و علما اباغ نمود. رشللادت او در این 
اباغ پیام زبانزد یاران انقاب است، اما در این گفت و گو بیشتر درباره زاویه 
کمتر بیان شده ای از شهید لاجوردی سخن گفته شد. شیوه تعامات او در 

خانواده که موجب تقویت روحیه انقابی گری میان آنها شده بود.
بهمن ۴۳ همسللر و برادرتان تقریبا همزمان دستگیر شدند، لطفا از 

آن روزها بگویید. 
وقتي حاج صادق دستگیر شدند بیست و نهم ماه رمضان بود. قاسم آقا 
فرزند اول شهید که کمتر از سه سال داشت، سرخک و سینه پهلو کرده 
بود و از من جدا نمي شللد. چند شللب بعد  مأموران ساواک مرا از صبح 
بردنللد و فردا صبح آوردند. تقریباً ۴8 سللاعت روزه گرفتم. روزه اي که 

هیچي حتي آب به من ندادند. 
وقتي آنها را گرفتند و منزل آزاد شد، روزنامه ها دائماً مي نوشتند که 

سید محمدعلی مرویان حسینی
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شهید لاجوردی در اسناد ساواک:

وظیفه ما است که تا سرحد 
جان ایستادگی کنیم

متن زیر مربوط است به گزارشی است 
که سازمان س�اواک از شهید لاجوردی 

تهیه کرده است:
خیلی محرمانه

شللخصی به نام لاجللوردی کلله در بازار 
حضرتی، اول کوچه مال فروشها مغازه عطاری 
دارد از افراد ناراحت و متعصب و از طرفداران 
سرسخت روحانیون مخالف دولت به خصوص 
خمینی است . وی رابط بین بازاریان طرفدار 
خمینی و.....شهرستان قم می باشد و گاهی به 
آن شهرستان مسافرت نموده و اطاعات لازمه 

را رد و بدل می نماید. نامبرده با افراد مطمئن 
اظهار می دارد که وظیفه مسلمانان به خصوص 
بازاریان متعصب این اسللت که با تمام قوا از 
دین و قللرآن و روحانیت به خصوص خمینی 
پشتیبانی کنند چون دولت می خواهد دین 
را از بین ببرد و روحانیت را متزلزل سازد ولی 
وظیفه ما اسللت که در مقابل آنان تا سرحد 

جان ایستادگی کنیم .
ضمنللا بلله مامللور دسللتور داده شللد به 
مراقبت هللای خود از اعمللال و رفتار و گفتار 

نامبرده بالا ادامه دهد .
قاتان منصور یا خرابکارها را گرفتند. یا اینکه ریشه شان را پیدا کردند و 
از این حرف ها. مدت اندکي بعد از آن هم دو تا اخوي هایم آقا مرتضي و 

آقا اسدالله لاجوردي را هم گرفتند و به زندان بردند. 
از آن تاریخ تا ۱۳ سال بعد، بارها شهید لاجوردی احضار، بازداشت و حتی 
تبعید به زندان مشهد را تجربه کرد. آخرین آزادی او، احتمالا شیرین ترین 

آنها بوده است. چگونه با خبر شدید ایشان از زندان آزاد شدند؟
زماني که قرار بود ایشان را آزاد کنند ما خبر نداشتیم. نزدیک غروب 
آفتاب بود. منزل اخوي با منزل همشیره بزرگ دیوار به دیوار بود. وقتي 
داداش آزاد شللدند، در منزل همشللیره را زدند و ایشان را صدا کردند، 

چون اخوي دوم....
مرحوم حاج آقا مرتضي....

بله، همیشلله همشللیره را با نام خواهر صدا مي زدند. خواهرم خیال 
کردند اخوي دومي اسللت، وقتي از پشللت در متوجه شدند ایشان را با 
اسللم کوچکشان صدا مي کنند، تعجب کردند و با خود گفتند: »چطور 
امروز مي گوید بتول؟!«، اخوي بزرگ همیشه ما را به اسم صدا مي کرد 
و با ما خودماني تر بود. بعداً در منزل خودشللان را زدند. همشیره هم تا 
دم در رفتند و وقتي دیدند اخوي بزرگ هسللتند، داخل خانه شدند و 
چند دقیقه اي با بچه ها بودند، پس از آن همگي به خانه حاج آقا و مادرم 
رفتند. به من و آقا مرتضي هم خبر داده بودند و ما هم به آنجا رفتیم و 

تا آخر شب پیش اخوي بودیم.
تعجب نکردید که چرا آزاد شللدند، خودشللان در این باره توضیحي 

ندادند؟
نه، چون خودشان هم خبري از 
آزادي شللان نداشتند. گفتند: »یک 
ساعت مانده به ظهر به ما خبر دادند 
که قرار اسللت آزاد شوید، اما نگفته 
بودند چه زماني.«، بعدازظهر به آنها 
گفته بودند اثاثیه تان را جمع کنید 

و بروید. 
راجع به علت آزادي شان توضیحي ندادند؟

خیر. در این باره چیزي نگفتند. 
کم کللم از این مقطع راه پیمائي هاي مردمي شللروع شللد. اگر از آن 
راه پیمائي ها خاطراتي دارید بفرمائید. آیا بین حرکت برخي از چهره هاي 
شللاخص مبارزاتي که اطراف شللما بودند، مثل اخللوي  و حرکتي که 

خانواده هاي آنها انجام مي دادند، هماهنگي وجود داشت؟ 
بللا وجودي که اخوي جلوتر از انقاب آزاد شللدند، اما در اثر شللدت 
شکنجه ها از ناحیه چشم ناراحتي داشتند و چشمشان اصاً دید نداشت. 
آن موقع آقارضا در امریکا تحصیل مي کرد و براي داداش نامه نوشت و 
ایشان براي معالجه به آنجا رفتند. حدود ۲0 روز امریکا بودند و در این 
مدت چشمشان را جراحي و مداوا کردند و برگشتند. تقریباً ۳0 روز بعد 
از بازگشت ایشان از امریکا انقاب پیروز شد. مي خواستند خدمت امام به 

فرانسه بروند که مانع تراشي کرده بودند و نتوانستند بروند. 
شللنیدم به واسطه شللغلي که اخوي داشتند در راه پیمائي ها به شما 

روسري مي دادند و شما بین خانم ها توزیع مي کردید. 
آن روزهللا اخوي اصاً بلله بازار نمي رفتند. بیشللتر حاج آقا مرتضي 
مي آمدند. من و خواهر بزرگمان زیاد به راه پیمائي ها مي رفتیم؛ حاج آقا 
مرتضي روسري و مانند اینها مي فروختند. مي دانست که من و دخترم 
زیاد به تظاهرات مي رویم، روسري ها را به آقامجتبي دادند و ایشان هم 
به ما داد و ما آنها در کیفمان مي گذاشتیم و مي بردیم و به کساني که 
بي حجاب بودند روسري مي دادیم تا سرشان کنند. آنها هم کلي تشکر 
مي کردند و با روي باز مي پذیرفتند و مي گفتند: »ما در خانه روسللري 

نداشتیم که سرمان کنیم.« 
فکر مي کنید در این مدت چند روسري دادید؟

یادم نیست دقیقاً چند تا دادیم. در تظاهرات خانم هاي بي حجاب زیاد 
مي آمدند و هر کس هر چه مي داد با روي باز مي پذیرفتند و سرشللان 
مي کردنللد. حتي یکي در تظاهرات درحالللي که لباس زیرش را به تن 

داشت، پیراهنش را در آورد و به خانمي داد و ایشان سرش کرد.
آیا با اخوي براي دریافت خبر راهپیمایي ها ارتباط داشتید ؟

مستقیماً نه، اما با واسطه پسرم و دیگران با خبر مي شدیم. این طور 
نبود که آنها مستقیماً به ما خبر یا اعامیه بدهند. بعضي وقتها که به 
راه پیمائي و از آنجا به خانه مادرم مي رفتم، حاج آقا اسدالله ما را تشویق 
مي کللرد، اما نمي گفت که بروید.  مي گفت: »بارک الله به شللوهرت! که 

اجازه مي دهد شما در این راه پیمائي ها شرکت کني«.
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شهید عزیز ما
مرحوم لاجوردی چهره برجسللته ای بللود. بعد از انقاب هم همین 
طور بود. ایشان از اول انقاب تا همین شهادت شان، همیشه در صراط 
مستقیم حرکت کرد و ذره ای از طریق مستقیم و خط صحیح انحراف 

پیدا نکرد.
ایشان کار را برای خدا می کرد. اهل  تظاهر و اهل نشان دادن نبود. 
کار را بللرای خدا قبول می کرد و برای خللدا انجام می داد؛ برای همین 
بود که هیچ  ماحظه ای نمی کرد. بعضی ها در کار ممکن است ماحظه 
وجهه را بکنند؛ ماحظه  شأن و آبرو را بکنند. بعضی ها هستند که این 
ماحظه ها را نمی کنند و شللهید عزیز ما لاجللوردی، از این قبیل بود. 
آدمی نبود که ماحظه  وجاهت پیش این و آن را بکند. محض خدمت 

برای ایشان مطرح بود. حقیقتاً اخاصی که ایشان داشت، اخاص خیلی 
بالایی بود.

امام خامنه ای دیدار خانواده شهید با ایشان

تیزبینی و نفاق شناسی شهید لاجوردی

درروز عید فطر در راهپیمایی قیطریه پس از 
اینکه مردم سد دژخیمان را شکستند، از پل 
رومی سرازیر شدیم. با هم در حرکت بودیم که 
شهید لاجوردی در عین حال که از این حرکت 

مردمی بسیار خوشحال بود گفت:
»مواظللب باش! بعضی از این کسللانی که 

الان از دیگران جلو افتاده اند، حرف هایشللان 
ریشلله های ایمانی نللدارد و در مراحل زندان 
نشان دادند که ایمانشان ضعیف است. باید به 
هوش باشیم که اگر توفیقی پیدا شود این ها 

ممکن اسللت جلوتر از دیگران قرار بگیرند و 
همان بایی را که بر سر مشروطیت آمد، این 

بار بر سر نهضت روحانیت بیاورند.«
در چنین شللرایطی که سللربازان رژیم به 
طرف مردم، گاز اشللک آور شلللیک کردند و 
وضعیللت عجیبی بود، ایشللان می گوید باید 
مواظب رگه های نفاق در میان کسانی باشیم 
که شللعارهای غلیظ تر از دیگللران می دهند. 

نکند آن ها اسام واقعی را منزوی کنند.

روایت علیرضا اسلامی از سبک 
زندگی شهید رجایی:

قناعت وسازده زیستی 
رئیس جمهورمردمی 

علیرضللا اسللامی از همرزمللان شللهید 
محمدعلی رجایی به مناسللبت هفته دولت 
در باره این شهید بزرگوار به خبرنگار ما گفت: 
شللهید رجایی از قشر مسللتضعف و ضعیف 
جامعه بود. بللا ابوی ما از سللال های ۱۳۲۷، 
۱۳۲8 در جامعلله تعلیمات اسللامی رفاقت 
داشت. همین طور با مرحوم حاج صادق امانی. 
بعللد از اینکه معلم شللد زندگللی اش در حد 
متوسللط به پایین بود و زندگللی زاهدانه و با 

قناعتی داشت. 
 می ایستم تا نوبتم شود

وی با اشللاره به خاطره ای از دوران وزارت 
شللهید محمدعلی رجایی بیان کرد: یک روز 
ایشللان را در صللف نانوایی دیدم. خواسللتم 
برای ایشان هم نان بگیرم که ایشان در صف 
نایسللتند، اما ایشللان قبول نکردند و گفتند 

می ایستم تا نوبتم شود. 
ایللن همرزم شللهید رجایللی در ادامه به 

خاطره ای دیگر از آن شللهید والامقام اشللاره 
کرد و گفت: موقعی که وزیر آموزش و پرورش 
بودنللد یک بار ایشللان را در قزوین دیدم که 
داشتند از گوشه خیابان پیاده می رفتند. با هم 
احوالپرسی کردیم. تعجب کرده بودم ایشان 
را در قزوین می دیدم پرسیدم کجا می روید؟ 
جلسه ای در شهر دیگری داشتند که به قزوین 
آمده بودند تا از آنجا با قطار به آن شهر بروند 

و خودشان را به جلسه برسانند.   
وی در پاسخ به این پرسش که آیا مسئول 
مفسللدی در سیسللتم اداری بود که شهید 
رجایی با وی برخوردی کرده باشند، تصریح 
کرد: اوایل انقاب چنین مسائلی مشهود نبود 
و بروز و ظهوری نداشللت. شللهید رجایی با 

نیروهای انقابی کار می کرد. 
رد ماشین ضد گلوله 

اسللامی اظهار کرد: شللهید رجایی اهل 
تشللریفات اداری کلله امللروزه رایللج شللده 
اسللت نبود و مخالف این قضیه بللود. وقتی 
رئیس جمهور شد، ایام ترورهای منافقین و بعد 
از قضیه هفت تیر بود، ماشین ضد گلوله ای را 
گرفتم که برایشان ببرم تا از آن استفاده کنند. 
ایشان قبول نکرد و ماشین را برگرداند. ما هم 
دو باره آن را به مرکزی که از آن گرفته بودیم 

برگرداندیم.    
همین کارها آدم را شاه می کند

وی بللا بیان اینکه شللهید رجایی مخالف 
هرگونه تبعیض بین مسئولین با مردم از نظر 
برخورداری از امکانات بود، به مصداقی اشاره 
کرد و گفت: یک بار در دوران وزارتشان برای 
ایشان یک بشقاب میوه بردند و شهید رجایی 
بافاصله آن را برگرداند و اجازه نداد این جوری 
عمل شود و گفت این کارها را نکنید. همین 

کارها آدم را شاه می کند.
 یکسان سازی حقوق

اسللامی به یکی از اقدامات شهید رجایی 
در دوران ریاسللت جمهوری ایشللان اشاره و 
خاطرنشللان کرد: ایشان در باره حقوق وزرا و 
مسئولین قانونی را گذراند که حقوق همه وزرا 
و مسللئولین هفت هزار تومان شود و در واقع 

یکسان سازی کرد. 
وی اظهار کرد: روش زندگی شهید رجایی 
قناعت و ساده زیستی بود، به خصوص زمانی 

که مسئولیت پذیرفت.   

روایت حاج آقا فاضل 

تنها شاهد عینی لحظه شهادت شهید لاجوردی 
»صللداي فریاد گونلله اي به  یک بللاره مرا 
متوجه خود کرد و این درسللت همان زماني 
بللود که به  یک باره چند چیللز توأمان اتفاق 
افتاد که عبارت بودند از: دیدن چهره  خشللن 
و فریاد منافق مزدوري که با کلت به سللوي 
شهید لاجوردي نشانه رفته بود، نیم خیز شدن 
من براي رفتن به طرف او و شلیک گلوله هاي 
پللي در پي از همه طرف و تمام شللدن همه 
چیز... سرم به عقب پرتاب شد. احساس کردم 
براي لحظه اي سر در بدن ندارم؛ ولي سوزش 
بیني و خوني که روي لباسللم مي ریخت، مرا 
متوجه حاج آقا کرد. به طرفشان رفتم. گلوله 

درست در کنار چشم راست و گیجگاه اصابت 
کرده بود و خون چون چشمه اي فوران داشت.

بي درنگ فریاد زدم: »بگیریدش«. و دریچه  
پیشخوان را کنار زده، بیرون دویدم به دنبال 
منافق که همچنان در حال فرار، اطراف را به 
رگبار مي بسللت تا راهي براي خود بگشللاید 
و مللن به دنبال آنهللا فریاد مللي زدم »مردم 
بگیریدش«. فاصله  من و آنها زیاد بود. به داخل 
مغازه برگشتم. جمعیت از هر طرف به سمت 

مغازه مي آمدند... همه کمک کردند تا از روي 
پیشخوان حاج آقا را به خارج از مغازه انتقال 
دادند... متوجه شللهید اسماعیلي شدم. فکر 
نمي کردم آسیب چنداني دیده باشد. خواستم 
بلله او بگویم کلله کمک کند. دسللتم را زیر 
چانه اش گرفتم و صورتش را بلند کردم. آرام 
و بي دغدغه، گویي به خواب عمیقي فرو رفته 
اسللت. سرم را به سینه اش چسباندم. سکوت 
بود و سللکوت براي همیشه... آرام و با کمک 
یکي از همکاران مغازه، به زحمت توانسللتیم 
شهید رئیس اسماعیلي را کف مغازه بخوابانیم. 
دیگر همه چیز تمام شللده بود. اینها همه در 
یک زمان کوتاه اتفاق افتاد. هنوز صداي رگبار 

از انتهاي بازار مي آمد«.

مرحوم حاج حبیب الله عسکراولادی
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لاله افتخاری: 

تسهیل ازدواج جوانان از اولویت های دولت در فرصت باقیمانده است

لاله افتخاری، عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسامی در باره اولویت های دولت در 
عرصه فرهنگ به خبرنگار نمانیوز گفت: دولت 
قسمتی از قوانین و مصوبات مرتبط با مسائل 
فرهنگی را که به عهده اوست پیگیری و اجرا 
کند که مهم ترینش تسللهیل ازدواج جوانان 
اسللت. احیای امر به معروف و نهی از منکر، 
توسللعه فرهنگ قرآنی و بسیاری موارد دیگر 
هسللتند که دولت باید به آنها توجه داشللته 

باشد و قوانین آنها را اجرا کند.
 دولت باید بار مالی این موضوع مهم 

را بپذیرد
وی در ادامه تأکید کرد: فراهم آوردن بستر 
افزایش فرزندآوری خانواده ها و زوج های جوان 
از وظایف دولت است. دولت باید بار مالی این 
موضوع مهم را بپذیرد و بپردازد. مجلس هم 
در باره این مهم قانون چابکی را تصویب کند و 

دولت هم موظف است آن را اجرا کند.  
این عضو شللورای مرکللزی حزب مؤتلفه 
اسامی در خصوص فرزندآوری تصریح کرد: 
بخشی از فراهم کردن بستر این کار به دولت 

و بخشی از آن به مجلس برمی گردد. 
وی در ادامه گفت: طرحی که مجلس قباً 
پیرامون تشللویق خانواده ها و زوج های جوان 
به فرزندآوری تهیه کرده بود طرح سنگینی 
بود و هیچ دولتی نمی توانست بار مالی آن را 

بپردازد. 
افتخاری خاطرنشان ساخت: سبک و چابک 
کللردن طرح مربوط به فرزندآوری از سللوی 
مجلللس و همراهی دولت با مجلس در دادن 
لایحه در این باره که بار مالی نداشته باشد و 
اینکه اگر دولت و مجلس همه کارشان را کنار 
بگذارند و این مهم را به سرانجام برسانند شاید 

۲0، ۳0 سال آینده جواب بدهد. 
 فرهنگ فدای اقتصاد می شود

وی در پاسخ به این پرسش که چرا دولت 
تا الان در خصوص مواردی که گفتید اقدامی 
نکرده اسللت و مشللکل کار کجاست، گفت: 
اغلب فرهنگ جزء آخرین مسللائل کشور در 
نظر گرفته می شود. غالباً فرهنگ فدای اقتصاد 

می شود و مسئولین نگاه فرهنگی ندارند. 
این عضو شللورای مرکللزی حزب مؤتلفه 
اسللامی اظهار کرد: تا وقتی فرهنگ کشور 

درست نشود اقتصاد آن درست نمی شود.  
وی بللا ابراز تأسللف از اینکه مطالبه مردم 
هم پیگیری مسللائل فرهنگی نیست، مطرح 
کرد: دغدغه مردم فرهنگ و مسائل فرهنگی 
نیست. ممکن است به صورت موردی شکایتی 
کنند، امللا در رأی دادن به نماینده مجلس، 
رئیس جمهور یا نماینده شورای شهر به این 

مهم توجهی ندارنللد و با انتخاب نمایندگان 
مجلس یا شورای شهر یا رئیس جمهوری که 
توجهی به مسائل فرهنگی ندارند موجب بروز 

مشکاتی می شوند که شاهدش هستیم.
* نبود مطالبه از طرف مردم

افتخللاری ضعف در مدیریللت فرهنگی و 
فقللدان نگاه فرهنگی در مسللئولین را عامل 
مؤثللری در قللرار گرفتن فرهنگ و مسللائل 
فرهنگی در مراتب آخر مسائل کشور از سوی 
مسئولین دانست و تصریح کرد: نبود مطالبه 
این مهم از طرف مردم هم حائز اهمیت است. 
در جامعه اسامی مردم مسئولین را هدایت 
می کنند و مسئولین مردم را و این امر متقابل 
اسللت. وقتی مطالبات مردم فقط معیشللتی 
و مادی شللود مسللئولین هم صرفاً به همان 

می پردازند. 
وی اشللاره کرد: اگر مشللکات فرهنگی 
کشور حل شللوند مشکات معیشتی کشور 
هم حل خواهند شد. وقتی مشکات فرهنگی 
ما حل شللوند مردم برای اشتغالزایی و تولید 
سللرمایه گذاری می کنند. پرداخت خمس و 
زکات اهمیت پیدا می کند و به تبع آن خیلی 

از مسائل جامعه حل می شود. 
افتخللاری در پایان تأکید کللرد: با تقویت 
فرهنگ اسامی در جامعه کار ارزش می شود. 
درد دیگللران درد من و درد من درد دیگران 
می شود. وقتی کسی مشکل ازدواج، مسکن، 
اشللتغال، فرزندآوری و معیشتی داشته باشد 
همه برای حل مشکل او کمر همت می بندند.      

خدشه به جایگاه ورزش نتیجه 
سوء مدیریت در پرونده ویلموتس

صدور حکم فیفا 
بر علیه فدراسیون 
در  فوتبللال 
پرونده مسللاله دار 
ویلموتس را باید به تامل و دقت مضاعف و از 
زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد.مهمترین 
آثار انعقاد اینگونه قرار دادهای بدون مطالعه 
و پللر حرف و حدیث ،از دسللت رفتن اعتماد 
عمومی و خدشلله به جایگاه رفیع ورزش در 
ابعاد داخلللی و خارجی است.مسللاله بعدی 
خسارت مالی سنگین و تحمیل این موضوع به 
بیت المال در دوره ای که کشللور مورد تحریم 
استکبار جهانی به سرکردگی امریکای جنایتکار 
قللرار دارد.در مقطعللی کلله مردم زیر فشللار 
اقتصادی قرار دارند و محدودیت ها و کمبودها 
را با تمام وجود احسللاس می کنند،شایسته 
نیست عده ای از مدیران ورزش کشور با حاتم 
بخشی، بی مبالاتی و ندانم کاری چوب حراج 
به بیت المال بزنند و این خسارت میلیاردی را 
به مردم و جامعه تحمیل کنند.موضوع اساسی 
و مهمللی که همواره در ورزش به ویژه در امر 
مدیریت فوتبال مورد غفلت قرار گرفته ،نبود 
نظارت و حسابرسی دقیق برعملکرد مدیران 

است.
این تفکر غلط باعث گشایش پرونده های 

متعدد در فیفا و صدور احکام سنگین بر علیه 
فدراسیون و باشگاهها از جمله پرسپولیس و 
استقال شده است که زیرنظر وزارت ورزش و 
جوانان اداره می شوند.متاسفانه در انعقاد قرار 
داد با بازیکنان و مربیان خارجی روال درستی 
حاکم نیست و همواره مبالغ قرار داد و شرط 
و شللروط آن از دید مردم و رسانه ها مخفی 
می ماند.در پرونده ویلموتس از همان ابتدا به 
مردم گفته شللد فدراسیون با تجارب حاصله 
از همللکاری با کی روش،قللراردادی خوب با 
مربی بلژیکی منقعد کرده است.متاسفانه بعد 
از گذشللت سلله ماه از این پیمان یکسویه و 
عدم حضور موثر ویلموتس در ایران رفته رفته 
مشخص شد که با ندانم کاری آقایان، چه کاه 
گشادی بر سر فوتبال ایران گذاشته شده است.

دو میلیون یورویی که  بابت مطالبات اولیه این 
مربی پروازی و قبل از بازی با عراق پرداخت 
شد، با یک تصمیم نادرست و از حساب شرکت 
شستا) وابسته به سللازمان تامین اجتماعی(

صللورت گرفت که حالا پس از گذشللت یک 
سللال باعث بروز مشکات طرف مقابل شده 
است.پس از اخراج ویلموتس به دلیل عملکرد 
ضعیف و فسخ قرارداد با او ،تازه ابعاد دیگری 
نمایان شللد.قرار دادن بندهللای نامتعارف و 
کارشناسی نشده در متن قرار داد را نمی توان 
بدون اغماض نگریسللت.موضوعاتی که حالا 
موجب خسللارت شش میلیون یورویی شده 
است.فقدان یک تیم حقوقی مبرز در عقد این 

قرار داد یک طرفه و مسائل پنهان و دست های 
پشللت پرده در آن نباید از دید دستگاه های 
نظارتی پنهللان بماند.مدیران فدراسللیون از 
همان ابتدا با تکذیب اخبار منتشللره از سوی 
رسانه ها ،از قرار داد عالی با ویلموتس سخن 
می گفتند.این مربی در مدت هفت ماه از قرار 
داد خود تنها ۲9 روز در ایران حضور داشت و 
حالا با بهره بردن از تیم حقوقی خود مطالبه 
شش میلیون یورو عاوه بر دریافت های قبلی 
دارد ،ایللن عدد در مجموع حدود دویسللت 
میلیارد تومان خسارت برای ورزش به همراه 
خواهد داشللت.مهمترین نکته ای که در این 
پرونده وجود دارد،تایید قرار اولیه با ویلموتس 
توسط وزیر ورزش و جوانان است،حتی شرط 
پرداخت سلله ماه خسللارت در صورت فسخ 
قرارداد از سوی طرفین به تایید ایشان رسیده 
است،بنابراین شایسته است مجلس محترم ، 
سازمان بازرسی و دستگاه های نظارتی با دقت 
و صرافت این مسللائل را مورد بررسی دقیق 
قللرار داده و نتایج حاصللله را بدون مصلحت 

اندیشی در اختیار عموم بگذارند.

احمد میرزا ییان

عضو کارگروه ورزش
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چندی پیللش روزنامه ایران به نقل از یک سللخنرانی قدیمی مقام 
معظم رهبری نوشت: » باید بدانیم امثال صادق اسامی بودند که امکان 

می دادند تا شهید اندرزگو به وجود بیاید و فعالیت کند.«
این اشللاره کافی بود تا به سراغ بایگانی تاریخ شفاهی مصاحبه های 
اول انقاب رفته، به دنبال کشللف نکات بیشتری در خصوص مبارزات 

اندرزگو باشیم.
شهید محمد صادق اسامی در مصاحبه ای که پیرامون مبارزات خود 
داشللته؛ درباره اقدامات شللهید اندرزگو در فاز نظامی مؤتلفه می گوید: 
»سید علی اندرزگو مأمور شود که شناسایی کند. البته خوب کارگر نجار 
بود این سللید علی، کرواتی می زد و به اصطاح شللکل و قیافه ی تر و 
تمیزی برای خودش درست می کند و امانی می رود برایش یک دست 
کت شلوار خیلی شیک می خرد و این می شود یک آقای ژیگولی که 
مرتللب اینللور ، آن ور می زند که من با آقای منصور کار دارم و بالاخره 
کشف می کند که حسنعلی منصور فان ساعت می آید مجلس شورا«

 تغییر مواضع ایدئولوژیک
او در فراز دیگری از مصاحبه درباره فعالیت های پس از آزادی از زندان 
اول، به فعال شللدن مجدد مؤتلفه در سللال ۴9 اشاره کرده و می گوید: 
»من و لاجوردی بقیه ی رفقا جلسه ای گرفتیم و تصمیم گرفتیم که 
موتلفه را مجددا احیا کنیم، یک دو،سلله ماهی هم رویش کار کردیم ، 
جلساتی هم تشکیل دادیم حوزه هایی را راه انداختیم ، بعد سروصدای 
مجاهدین بلند شللد و دیدیم که آنها فعالیتی دارند می کنند، گفتیم 
که خوب در یک کشللور اسللامی دو تا حزب اسامی که خوب معنی 
ندارد ، صحیح نیسللت که ما بخواهیم رقابللت کنیم ، ما خدماتمان را 
در اختیار آنها گذاشللتیم ]...[ هر چه داشللتم مضایقه نداشتم بعد که 
متوجه شللدیم همین احمد احمد کتاب تغییللر مواضع ایدئولوژیک را 
آورد داد به من ، همان جا به او گفتم که این رویه غلط است دیگر هم 
ارتباطم را قطع کردم، بعدها آمد و گفت که آقا من هم از اینها برگشتم 
، دومرتبه با هم ارتباط برقرار کردیم و الا من مدتی با این قطع ارتباط 
کردم به دلیل آن نشر تغییر مواضع ایدئولوژیکش ]...[ بعد که سید علی 
اندرزگو آمد و اینها فعالیت ما بیشتراین بود که بیشتر به اینها مدد مالی 
برسانیم، کمک های مالی از طریق سید علی اندرزگو و اینها برای اینها 
زیاد می فرستادیم، البته نه برای شاخه ی مجاهدین ، برای شاخه هایی 
که احیا کنیم گروه های مذهبیشان را چون آن موقعی که اینها تغییر 
مواضع ایدئولوژیک را پیشنهاد دادند تقریبا تمام شاخه های مذهبی را 
از بین برده بودند. ما تاشمان این بود که شاخه های مذهبی اینها احیا 
شود ، این بود که از طریق سید علی اندرزگو و این آقای ]مرحوم سید 
علی اکبر[ ابوترابی و اینها مقدار زیادی را ما تاش کردیم از نظر کمک 

های مالی به اینها کمک رساندیم. ]...[ سید علی اندرزگو در ارتباط بود با 
بعضی از افراد آنها و می خواست اینها را به هم مربوط کند و یک سازمان 
جدیللدی بوجود آورد از گروه های مذهبی مجاهدین ]...[ من می دادم 
به سید علی اندرزگو که برساند بهشان، البته یکی از پیشنهادهای سید 
علی اندرزگو این بود که اگر بتوانید یک مقدار پول زیادی تهیه کنید ما 
می توانیم موشک های هدایت شونده بیاوریم از خارج و با این موشک 
های هدایت شونده قصر شاه را هدف قرار دهیم ، روی این حساب هم 
ما داشللتیم کار می کردیم که اکبر استاد ومن و چند تای دیگر اینور، 
آنور می زدیم که پول بزرگی را برای این تهیه کنیم. حتی یک ماشینی 
هم از قرار ساخته بود که جاسازی شده بود که بفرستد خارج که بارش 
اسلحه بود و اینها که بعد کشته شد و ما را دستگیر کردند. که البته من 
منکر ارتباط با سید علی شدم گفتم نه سید علی اصا خانه ی ما نیامده 
و آنها هم نتوانستند ردپایی ازش گیر بیاورند که خانه ی ما آمده باشد 

و با من کار کرده باشد.«
 دستگیری در افطار

یکی از اولین افرادی که پس از شللهادت اندرزگو دستگیر می شود، 
شللهید صادق اسامی اسللت. غروب خونین دوم شللهریورماه ۱۳۵۷، 
اسللامی میزبان افطار برخی از اقوام بوده اسللت. او به همراه فرزندان 
و مهمانانی که در خانه شللان حضور داشتند، به اتهام ارتباط با شهید 
اندرزگو دسللتگیر شد و تا ۱۵ آبان ماه بازداشللت بود که با اوج گیری 

مبارزات و فردای سقوط دولت شریف امامی از زندان آزاد گردید.
جالب اسللت که در متن بازجویی شللهید اسللامی در ۴ شهریور  
۱۳۵۷ در حالی که متوجه لو رفتن بسیاری از اطاعات روابط میان 
او و اندرزگو شللده، می گوید: »در سللالهای ۴۲ تا ۴۳ که در مؤتلفه 
فعالیت می کردیم جوانی را در مسللجد لللر زاده دیده بودم که به من 
اظهار محبت می کرد ولی من اسم او را بلد نبودم بعد از آنکه از زندان 
آزاد شدم شنیدم که یکی از همکاران صادق امانی متواری است ولی 
نمی دانسللتم در کجا است و چه کسللی می باشد و بعدها نام او را در 
بازار شللنیدم که سید علی اندرزگو اسللت. مدتها گذشت تا آنکه در 
سال قبل در خیابان شخصی آمد در مقابل من و سام و علیک کرد. 
قیافه همان جوان مسللجد لر زاده بود و خودش گفت که من سللید 
علی اندرزگو هسللتم. چون من خیلی کار داشللتم ضمنا تمایلی هم 
نداشتم که بیشتر با او باشللم، خداحافظی کردم که سفته دارم باید 
زود برسم بپردازم. با اصرار شماره تلفن بنده را گرفت که بعدا تماس 
بگیللرد و گفت با نام جللوادی تلفن می کنم. ولی دیگر من حاضر به 
پذیرفتن او نشدم.« این در حالی است که منزل شهید اسامی یکی 

از اقامت گاه های شهید اندرزگو در مقاطع مختلف بوده است.

شهید اندرزگو به روایت شهید اسلامی:

اندرزگو دنبال احیای سازمان مذهبی پس از تغییر ایدئولوژی منافقین بود

حاجی تو را می زنند!

تقریباً یک ماه مانده به شهادت سید، رفتم به منزلش وگفتم،»حاجی! تورا 
می زنند.« یک کمی بینش امنیتی دارم.

گفت: کسی به من کاری ندارد
گفتم: حاجی! دقت کن!

گفت: من همه پاسدارها را آزاد کرده ام و گفته ام که بروند
گفتم: من برایت چه کنم؟

گفت: من خیلی از خانه بیرون نمی روم. سرکار هم با دوچرخه می روم.
در محل کارم نشسته بودم که بچه ها زنگ  زدند که آقای لاجوردی 

را در بازار زدند.
من دیگر چیزی حالی ام نشد.

به مسللئول روابط عمومی مان گفتم 
"دوربینت را بردار، راه بیفتیم." ۱0 دقیقه 
هم طول نکشید که رسیدم پشت مغازه 
او در بازار جعفری و دیدم کرکره  مغازه 
را کشیده اند پایین. کلید را نمی دانم چه 

کسی برداشته و برده بود.
مللن از بالای در کرکللره رفتم داخل 
مغازه و گفتم، »بگویید نماینده  دادستان 

آمده و در را باز کنند.« در را باز کردند.
اسللماعیلی سللر تیر شللهید شده و 
آنجللا افتاده بود، اما سللید را برده بودند 
بیمارستان، چون هنوز نفس می کشید. 
سید دم پله های مسجد امام تمام کرده 

بود.

مرحوم حاج احمدقدیریان
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دومین نشست مجازی بانوان حزب موتلفه اسامی از سراسر کشور 
در روز سلله شللنبه ۲۱ مرداد از طرف مدیریت بانللوان حزب موتلفه 

اسامی برگزار شد.
در این نشسللت مجازی محورهللای مختلفی در زمینه فعالیتهای 
حقیقی و مجازی خواهران مسللئول در استانها و شهرستانهای کشور 
مورد بررسی قرار گرفت و لزوم تاش بیشتر در زمینه ایجاد همبستگی 
بین بانوان انقابی در فضای مجازی خصوصا در ایام همه گیری بیماری 

کرونا مورد تاکید قرار گرفت.
قدیری مدیریت بانوان حزب موتلفه اسامی در این نشست با تاکید 
بر لزوم گسللترش ارتباطات مجازی و اتصال به همه بانوان انقابی در 
سراسر کشور از بانوان مسئول در استانها و شهرستانها خواست که با 
دعوت گسللترده از بانوان و پیوستن آنها به شبکه های مجازی بانوان 
حزب موتلفه اسامی، از آنان در زمینه آموزش در محورهای مختلف 
خصوصا در زمینه های مرتبط با خانواده و فرزند پروری و موضوعات 
خاص زنان و مشللاوره های روانشناسللی و مشللاوره هللای مذهبی و 
...وهمچنین بصیرت افزایی در زمینه موضوعات روز و تحلیل سیاسی 
به ارتقاء اطاعات علمی،مذهبی و سیاسی آنان در سراسر کشور کمک 

کرده و از آنها حمایت نمایند.

 تشکر مدیریت بانوان حزب موتلفه اسلامی
بخش دیگر سخنان قدیری پیرامون کمک های مومنانه بانوان در 
استانها بود که با توجه به فعالیت گسترده بانوان حزب در این زمینه از 
بانوان تقدیر و تشکر کرده و حمایت آنان از زنان و خانواده های نیازمند 
در قالب بسته های کمک معیشللتی را تاشی قابل ستایش دانست 
که در راستای رضایت الهی و در راستای منویات مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( قرار دارد.
در این قسمت از برنامه برخی از خواهران مسئول در استانها نقطه 

نظرات خود را بیان داشتند.
برنامه بعدی این نشست سخنرانی جناب آقای دکتر بادامچیان دبیر 

کل محترم حزب موتلفه اسامی بود.
دکتر بادامچیان در زمینه گام دوم انقاب و تشکیل مجلس جدید 
که بیش از پنجاه عضو و طرفدار حزب از سراسر کشور وارد آن شده اند 
و همکاری حزب موتلفه با شورای بزرگ نیروهای انقاب و خط و مشی 
حزب در گام دوم انقاب و لزوم همراهی و همگامی خواهران حزب در 

کل کشور، به ایراد سخنرانی پرداخت.
نشسللت بانوان حزب با حضور خانم دکتر خزعلی ریاست شورای 

فرهنگی اجتماعی زنان، وارد بحث تخصصی زنان شد.
در این بخش از برنامه دکتر خزعلی پیرامون سیاستهای جمهوری 
اسامی در حوزه زنان از ابتدای انقاب تا کنون و در دولتهای مختلف 

گزارش مبسوطی را ارائه کردند.

دکتللر خزعلی در ادامه افللزود: در زمینه کنتللرل جمعیت دولت 
سللازندگی  با تمام توان وارد عرصه شده و جمعیت کشوراز سال ۷۲ 
با سرعت غیر قابل باوری دچار کاهش شدید شد که ضربه مهلکی به 

آینده اقتصادی، امنیتی ، نظامی و ...کشور وارد گردید.
دکتر خزعلی درتشریح زوایای دیگر این طرح، تبلیغ گسترده برای 
اشتغال زنان،تاخیر ازدواج و عدم حمایت از تشکیل خانواده، گسترش 
طاق و دیگر مواردی که به گسللترش خانواده و فرزند آوری ضربات 
سللنگینی وارد می کرد را از دستورالعمل های جدی عنوان کرد که از 
سوی دولت سازندگی در همه عرصه ها خصوصا در عرصه بهداشت و 

درمان و عقیم سازی و بالا بردن سن ازدواج و ...اجرایی شد.
تشدید بحران در دولت های اصلاح طلب

ریاسللت شللورای فرهنگی اجتماعی زنان با ارائه آمار و اسناد غیر 
قابل انکار با تشریح پیگیری این سیاستهای کاهش جمعیتی در دولت 
اصاحللات گفت:این توطئه های خطر آفرین بدون وقفه در کشللور 
اجرایی گردیده و کشللور را با بحرانهای شللدیدی در عرصه جمعیت 
و فرزند آوری و بالا بردن سللن ازدواج و بحرانهای مرتبط با آن روبرو 

کرده است.
 تهدیدات جدی در آینده نزدیک

دکتر خزعلی با اشللاره به تذکرات مکرر رهبری افزود: کشور دچار 
بحران جمعیت و پیری جمعیت شللده که تهدیدات جدی در آینده 
نزدیک برای کشور به وجود خواهد آورد. جمعیت ایران در چهل سال 
آینده بسللیار کاهش خواهد یافت و ایران با جمعیت بسیار کم و پیر 
دچار فروپاشی و خطرات جدی خواهد شد که ما باید در این عرصه به 
سرعت وارد شده و با تشریح خطرات فرزند کمتر برای آینده ایران و 
کمک به ازدواج آسان برای جوانان کشور را از این خطر سازمان یافته 

و تهدید بسیار بزرگ نجات داده و این توطئه بزرگ را خنثی سازیم.
دکتر خزعلی سللن باروری زنان را طبق الگوی سللازمان بهداشت 

جهانی در کشللورهای غربی تا ۵۴ سال عنوان کرد که این سن طبق 
نقشه سازمان ملل در ایران زیر ۳۵ سال بوده و نهایتا به ۲ فرزند اکتفا 

می شود.
خزعلی در ادامه به طرح های دولت برای حمایت قانونی از روسپیان 
اشاره کرده و عنوان داشتند دولت روحانی از روسپیان حمایت کرده و 
مراکزی برای نگهداری از آنان دایر کرده و حتی آموزشهای خاصی به 

آنان می دهد که چگونه درآمد بیشتری داشته باشند.
وی افزود: اعتراضاتی که به دولت در این زمینه وجود دارد توسللط 

آنها توجیه می شود.
خزعلی افزود ما معتقدیم این زنان باید جمع آوری شللده و مورد 
تربیت اسللامی قرار گرفته و به خانواده ها بازگردانده شوند اما دولت 
به آنان آموزشهایی می دهد که چگونه عمل کنند تا عامل انتشار ایدز 

نشوند.

دکتر خزعلی در دومین نشست مجازی بانوان حزب موتلفه اسلامی سراسر کشور:

کاهش جمعیت ایران توطئه ای خارجی است 
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علا میرمحمدصادقی:

 اولویت دولت تقویت پول ملی باشد  
نباید پول ملی ما دستخوش سیاست بازی ها شود

عا میرمحمدصادقی، عضو هیئت مؤسللس حزب مؤتلفه اسللامی 
در بللاره اولویت دولت در اقتصللاد و راهکارهای آن به خبرنگار ما گفت: 
اولویتی که به نظر می رسد در توان دولت باشد تقویت پول ملی است، 
چون الان پول ملی وضعیت متزلزلی پیدا کرده اسللت و مردم ترجیح 
می دهند پولشللان را به پول های خارجی تبدیل کنند که این موضوع 

آفتی برای اقتصاد مملکت است. 
وی افزود: اعتبار پول ملی ما از بسیاری از پول های رایج در دنیا بیشتر 
است، منتهی تبلیغاتی که علیه ایران می شود و  بی توجهی دولتمردان 

به این مسئله باعث می شود پول ایران ارزش خود را از دست بدهد. 
 ایجاد اعتماد مردم به سرمایه گذاری

این عضو هیئت مؤسس حزب مؤتلفه اسامی با تأکید بر تقویت پول 
ملی اظهار کرد: لازم است اعتماد مردم به سرمایه گذاری در کشور ایجاد 
شللود، چون سوددهی در کار اقتصادی در ایران بیشتر از خیلی جاهای 
دیگر اسللت. این امر به وسللیله دولت و راهکارهایی که می تواند در این 

زمینه اتخاذ کند ،تأمین می شود. 
وی در خصوص راهکار تقویت پول ملی مطرح کرد: برای سرمایه گذاری  
یک مدت مالیات را حذف یا کم کنند. البته نسللبت به بورس اقداماتی 
شللده است و نسبتاً بد نیسللت، ولی در عین حال برای سرمایه گذاری 
و جذب سللرمایه های مردم تشویق هایی در نظر گرفته شود. مثاً برای 
صادرات جایزه صادراتی به صادرکنندگان داده شود و وقتی آنها ارز وارد 

مملکت کردند ارز آنها را با قیمت تعدیلی بخرند. 
معاف از پرداخت مالیات

میرمحمدصادقللی پیرامون راهکار دیگری بللرای تقویت پول ملی و 
جهش تولید گفت: کسانی که اقدام به سرمایه گذاری و تولید کرده اند تا 

چندین سال معاف از پرداخت مالیات باشند.

وی مطللرح کللرد: الان افللراد برای 
سرمایه گذاری و نگهداری پولشان تردید 
دارند، چون در ماه های اخیر به افرادی 
که پولشان را نگه داشتند زیان هایی وارد 

شده است.  
این عضو هیئت مؤسس حزب مؤتلفه 
اسللامی علت تنزل و تزلللزل در پول 
ملی را تبلیغات و توهم های ایجاد شده 

دانست و تأکید کرد: باید با این توهم مبارزه کرد و به مردم اعتماد داد.
 دستخوش سیاست بازی ها

وی به قدرت باطنی پول ملی کشورمان در مقایسه با خیلی از کشورها 
تأکید کرد و در پاسخ به این پرسش که دلیل شما برای چنین ادعایی 
چیسللت، گفت: در مملکت ما امکانات بسیاری هست و منابع طبیعی 
فراوان و نیروی کار و جوانان آماده به کار و توانمند زیادی داریم. باید از 

امکاناتی که در اختیار داریم استفاده کنیم. 
میرمحمدصادقی در پایان تأکید کرد: نباید پول ملی ما دسللتخوش 

سیاست بازی و تبلیغات سوء علیه کشورمان شود.     

احمد کریمی اصفهانی مطرح کرد: 

رفع موانع تولید و صادرات مهم ترین اولویت های دولت در سال پایانی
اصفهانی  احمد کریمللی 
عضو هیئت مؤسللس حزب 
پیرامون  اسللامی  مؤتلفلله 
اولویت دولللت در اقتصاد به 
خبرنللگار نمانیوز گفت: رفع 
موانع تولید مهم ترین اولویت دولت در عرصه 
اقتصاد است. باید تولید را صادرات محور کرد، 
زیرا به تبعش کیفیت محصولات بالا می رود. 

وی افللزود: بللا افزایش کیفیللت کالاهای 
داخلی مصرف کننده داخلی رغبت بیشتری 
بللرای خرید کالاهای داخلی پیدا خواهد کرد 
و از طللرف دیگللر بازار خوبی در کشللورهای 

همسایه خواهیم داشت. 
 اقبال کشورهای همسایه به کالاهای ایرانی

این عضو هیئت مؤسللس حللزب مؤتلفه 
اسللامی در خصوص محاسن تولید صادرات 
محور اظهار کللرد: در این صللورت بی نیاز از 
واردات می شللویم و احتیاج کمتللری به ارز 
پیدا خواهیم کرد. ما بازار خوبی در کشورهای 
همسایه داریم و اقبال کشورهای همسایه به 
کالاهای ایرانی زیاد است. از این طریق بیکاری 
رفع و اشتغال ایجاد می شود و ملت به حداقل 
معیشت می رسند و با عزت و کرامت زندگی 

می کنند. 
وی خاطرنشان کرد: با افزایش تولید صادرات 
محور واردات کشور کاهش می یابد و ارز جوابگو 
خواهد بللود و نیاز کمتری به تزریللق ارز پیدا 

خواهیم کرد. ضمن اینکه صادرات بیشللتر، ارز 
بیشتری برای کشور به همراه خواهد داشت. 

کریمی اصفهانی یکللی از پیامدهای مهم 
تولید صادرات محور و کاهش واردات را حفظ 
ارزش پول ملی دانست و گفت: با غنی کردن 

منابع ارزی کشور قادر خواهیم بود تراز مثبتی 
را ارائه دهیم. هر کشللوری بتواند تراز مثبتی 
داشته باشللد و صادراتش بر وارداتش بچربد 

طبعاً ارزش پولش حفظ خواهد شد. 
وی در ادامه افزود: بالا رفتن امکانات ارزی 
کشور موجب می شود دولت برای تأمین مواد 
اولیه تولید و ماشین آلات و مسائل مختلف در 

مضیقه قرار نگیرد. 
 وزارتخانه ها به صورت جزیره ای عمل نکنند

این عضو هیئت مؤسللس حللزب مؤتلفه 
اسامی بر لزوم برنامه ریزی در تولید صادرات 
محور و کاهش واردات تأکید و خاطرنشللان 
کرد: لازم است برنامه ریزی دقیقی انجام شود 
و وزارتخانه ها به صورت جزیره ای عمل نکنند. 
وی بللا تأکیللد بر ضللرورت وجود سللتاد 

فرماندهللی اقتصاد گفت: اگر از مجموعه های 
مختلللف در این سللتاد دور هم بنشللینند و 
تصمیللم بگیرنللد و تصمیمات بللدون وقفه 
عملیاتی شود، اقتصاد کشللور رونق می یابد. 
در این صورت مسئولین می توانند پاسخگوی 

ملت باشند و کارها پیش می رود. 
کریمی اصفهانی با ابراز امیدواری از اینکه 
اقتصللاد ما حتماً می تواند پویا شللود، اشللاره 
کرد: با افزایللش ظرفیت بنگاه های اقتصادی 
و افزایش تولید کشللور کارخانجات ما با همه 

ظرفیتشان فعال خواهند شد
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